



*Jurídico*

**EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO  
CONTRATO nº 002/2017  
INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO nº 001/2017**

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho
CONTRATADO:	Hospital São Camilo Ltda
OBJETO:	Prorrogar o prazo de execução dos serviços e de vigência contratual para até 31/12/2018.
Data de assinatura:	28/12/2017.
<b>DIRCEU URBANO PEREIRA</b> Prefeito Municipal	

**EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO  
CONTRATO nº 005/2017  
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2017**

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho
CONTRATADO:	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema - CISMEPAR
OBJETO:	Prorrogar o prazo de execução dos serviços e de vigência contratual para até 31/12/2018.
Data de assinatura:	28/12/2017.
<b>DIRCEU URBANO PEREIRA</b> Prefeito Municipal	

**EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO  
CONTRATO nº 004/2017  
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2017**

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho
CONTRATADO:	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema - CISMEPAR
OBJETO:	Prorrogar o prazo de execução dos serviços e de vigência contratual para até 31/12/2018.
Data de assinatura:	28/12/2017.
<b>DIRCEU URBANO PEREIRA</b> Prefeito Municipal	

**EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO  
ATA DE PREÇO nº 086/2017  
PREGÃO nº 028/2017**

CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE JATAIZINHO
CONTRATADO:	PROMISSE COM. DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI EPP
OBJETO:	Cancelamento do Item 13, Lote 001 - <i>Formula infantil a base de proteína isolada de soja em pó, enriquecida com ferro. Isenta de proteínas lácteas, lactose, galactose, frutose e sacarose. Indicado para alimentação de lactentes à partir do 6 mês. Densidade calórica: 68Kcal/100ml, 10 % proteína, 48% carboidratos, 42% Gorduras, Embalagem: 400 gramas</i> - nos termos do nos termos do protocolo de nº 014 de 09/01/2018 e parecer jurídico de nº 002/2018.
Data de assinatura:	09/01/2018
<b>DIRCEU URBANO PEREIRA</b> Prefeito Municipal	



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;  
**FORNECEDOR:** DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELI-ME, CNPJ: 23.797.356/0001-01;  
**OBJETO:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de filtros, graxas e óleos lubrificantes para a frota de veículos e máquinas do Município de Jataizinho-Pr.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS								
Lote	Item	Código serviço	Descrição do serviço	Marca do produto	Unid. de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 040 - Lote 040	1	8374	Óleo 20 W 40 API cf, 20 litros	VR LUB	UNID	300,00	112,66	33.798,00
<b>TOTAL</b>								<b>33.798,00</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 33.798,00 (trinta e três mil setecentos e noventa e oito reais);

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

**DATA ASSINATURA DA ATA:** 25/09/2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;  
**FORNECEDOR:** FPM Loja de Conveniência Ltda EPP, CNPJ: 10.814.503/0001-54;  
**OBJETO:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de filtros, graxas e óleos lubrificantes para a frota de veículos e máquinas do Município de Jataizinho-Pr.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS									
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	4268	filtro de ar do veículo parati 1.995	TECFIL	UNID	6,00	11,00	66,00	
LOTE: 001 - Lote 001	2	4269	Filtro de combustível do veículo Parati 1.995	TECFIL	UNID	6,00	9,92	59,52	
LOTE: 001 - Lote 001	3	7597	Filtro lubrificante do veículo Parati 1.995	TECFIL	UNID	6,00	9,90	59,40	
LOTE: 004 - Lote 004	1	7604	Filtro de ar do veículo ambulância Iveco 2.010	TECFIL	UNID	12,00	70,00	840,00	
LOTE: 004 - Lote 004	2	7603	Filtro de combustível do veículo ambulância Iveco 2.010	TECFIL	UNID	12,00	40,00	480,00	
LOTE: 004 - Lote 004	3	7602	Filtro lubrificante do veículo ambulância Iveco 2.010	TECFIL	UNID	12,00	48,33	579,96	
LOTE: 004 - Lote 004	4	7605	Filtro separador de água do veículo ambulância Iveco 2.010	TECFIL	UNID	12,00	50,00	600,00	
LOTE: 007 - Lote 007	1	1534	Filtro de Ar externo veículo caminhão Agrale 13.000	TECFIL	UNID	10,00	65,00	650,00	
LOTE: 007 - Lote 007	2	8347	filtro de ar interno caminhão agrale 13000	TECFIL	UNID	10,00	54,90	549,00	
LOTE: 007 - Lote 007	3	8348	filtro de combustível caminhão agrale 13000	TECFIL	UNID	12,00	54,60	655,20	
LOTE: 007 - Lote 007	4	1532	Filtro Lubrificante veículo caminhão Agrale 13.000	TECFIL	UNID	12,00	56,95	683,40	
LOTE: 007 - Lote 007	5	8349	filtro separador de ar caminhão agrale 13000	TECFIL	UNID	10,00	46,00	460,00	
LOTE: 009 - Lote 009	1	4175	filtro de ar externo do veículo onibus MB 812 - MICRO	TECFIL	UNID	8,00	66,00	528,00	
LOTE: 009 - Lote 009	2	8350	filtro de ar interno ônibus MB 812-MICRO	TECFIL	UNID	8,00	53,00	424,00	
LOTE: 009 - Lote 009	3	4176	Filtro de combustível do veículo onibus MB 812 Micro	TECFIL	UNID	6,00	38,00	228,00	
LOTE: 009 - Lote 009	4	4177	filtro lubrificante do veículo micro onibus MB 812	TECFIL	UNID	6,00	30,00	180,00	
LOTE: 009 - Lote 009	5	7616	Filtro separador de ar do veículo ôniobus MB 812 - MICRO	TECFIL	UNID	6,00	65,00	390,00	
LOTE: 011 - Lote 011	1	7620	Filtro de ar do veículo ônibus VW 96-97 - 16180	TECFIL	UNID	10,00	60,00	600,00	
LOTE: 011 - Lote 011	2	7619	Filtro de combustível do veículo ônibus VW 96-97 - 16180	TECFIL	UNID	6,00	34,33	205,98	
LOTE: 011 - Lote 011	3	7618	Filtro lubrificante do veículo ônibus VW 96-97 - 16180	TECFIL	UNID	6,00	49,00	294,00	
LOTE: 011 - Lote 011	4	7621	Filtro separador de ar do veículo ônibus VW 96-97 - 16180	TECFIL	UNID	10,00	55,00	550,00	
LOTE: 013 - Lote 013	1	4329	Filtro de ar externo do veículo ônibus Scania	TECFIL	UNID	4,00	105,00	420,00	
LOTE: 013 - Lote 013	2	8353	filtro de ar interno ônibus Scania	TECFIL	UNID	4,00	100,00	400,00	
LOTE: 013 - Lote 013	3	4330	Filtro de combustível do veículo ônibus Scania	TECFIL	UNID	3,00	69,00	207,00	
LOTE: 013 - Lote 013	4	1509	Filtro Lubrificante veículo ônibus Scania	TECFIL	UNID	3,00	74,33	222,99	



LOTE: 015 - Lote 015	1	7625	Filtro de ar do veículo Kombi 2.009	TECFIL	UNID	4,00	53,50	214,00
LOTE: 015 - Lote 015	2	7624	Filtro de combustível do veículo Kombi 2.009	TECFIL	UNID	4,00	20,00	80,00
LOTE: 015 - Lote 015	3	8355	filtro lubrificante do veículo Kombi 2009	TECFIL	UNID	4,00	20,00	80,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	7635	Filtro de ar do veículo Renault Logan 2014	TECFIL	UNID	2,00	37,00	74,00
LOTE: 019 - Lote 019	2	7634	Filtro de combustível do veículo Renault Logan 2014	TECFIL	UNID	2,00	24,00	48,00
LOTE: 019 - Lote 019	3	7633	Filtro lubrificante do veículo Renault Logan 2014	TECFIL	UNID	2,00	24,00	48,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	8360	filtro de ar do veículo camionete A 20 ano 1999	TECFIL	UNID	4,00	70,00	280,00
LOTE: 027 - Lote 027	2	8361	filtro de combustível veículo Camionete A 20 ano 1999	TECFIL	UNID	4,00	27,50	110,00
LOTE: 027 - Lote 027	3	8362	filtro lubrificante veículo camionete A 20 - ano 1999	TECFIL	UNID	4,00	27,50	110,00
LOTE: 029 - Lote 029	1	8366	filtro de ar veículo dobrô 2015	TECFIL	UNID	6,00	36,60	219,60
LOTE: 029 - Lote 029	2	8367	filtro de combustível do veículo dobrô 2015	TECFIL	UNID	6,00	20,00	120,00
LOTE: 029 - Lote 029	3	8368	filtro lubrificante do veículo dobrô 2015	TECFIL	UNID	6,00	20,00	120,00
<b>TOTAL</b>								<b>11.836,05</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 11.836,05 (onze mil oitocentos e trinta e seis reais e cinco centavos);

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

**DATA ASSINATURA DA ATA:** 25/09/2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:**

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;

**FORNECEDOR:**

M.E. TIEPO ME, CNPJ: 23.426.427/0001-51;

**OBJETO:**

Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de filtros, graxas e óleos lubrificantes para a frota de veículos e máquinas do Município de Jataizinho-Pr.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	7600	Filtro de ar do veículo Uno Strada	INPECA	UNID	12,00	17,00	204,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	7599	Filtro de combustível do veículo Uno Strada	INPECA	UNID	12,00	16,00	192,00
LOTE: 002 - Lote 002	3	7598	Filtro lubrificante do veículo Uno Strada	INPECA	UNID	12,00	10,33	123,96
LOTE: 003 - Lote 003	1	4459	Filtro de ar do veículo Renault Master	INPECA	UNID	10,00	28,70	287,00
LOTE: 003 - Lote 003	2	7601	Filtro de combustível do veículo Renault Master	INPECA	UNID	12,00	21,00	252,00
LOTE: 003 - Lote 003	3	1502	Filtro lubrificante do veículo Renault Master	INPECA	UNID	12,00	38,00	456,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	1528	Filtro de Ar veículo caminhão MW 13180	INPECA	UNID	8,00	118,00	944,00
LOTE: 005 - Lote 005	2	8345	filtro de ar interno caminhão vw 13180	INPECA	UN	8,00	58,00	464,00
LOTE: 005 - Lote 005	3	7607	Filtro de combustível do veículo caminhão VW 13180	INPECA	UNID	12,00	46,00	552,00
LOTE: 005 - Lote 005	4	7606	Filtro lubrificante do veículo caminhão VW 13180	INPECA	UNID	12,00	40,00	480,00
LOTE: 005 - Lote 005	5	8375	filtro separador de água caminhão WW 13180	INPECA	UNID	12,00	55,00	660,00
LOTE: 006 - Lote 006	1	7611	Filtro de ar externo do veículo caminhão 1113	INPECA	UNID	6,00	65,00	390,00
LOTE: 006 - Lote 006	2	8346	filtro de ar interno caminhão 1113	INPECA	UN	6,00	22,00	132,00
LOTE: 006 - Lote 006	3	7610	Filtro de combustível do veículo caminhão 1113	INPECA	UNID	8,00	10,00	80,00
LOTE: 006 - Lote 006	4	7609	Filtro lubrificante do veículo caminhão 1113	INPECA	UNID	8,00	15,00	120,00
LOTE: 008 - Lote 008	1	4063	Filtro combustível do veículo caminhão Ford 12000 sapão	INPECA	UNID	8,00	18,00	144,00
LOTE: 008 - Lote 008	2	7613	Filtro de ar do veículo caminhão Ford 12000 - Sapão	INPECA	UNID	8,00	69,95	559,60
LOTE: 008 - Lote 008	3	4062	Filtro lubrificante do veículo caminhão Ford F12000 sapão	INPECA	UNID	8,00	31,80	254,40
LOTE: 008 - Lote 008	4	7614	Filtro separador de ar do veículo caminhão Ford 12000 - Sapão	INPECA	UNID	6,00	32,00	192,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	5049	Filtro de ar externo veículo ônibus Mercedes Bens 1113 -1.980	INPECA	UNID	8,00	80,00	640,00
LOTE: 010 - Lote 010	2	8351	filtro de ar interno ônibus MB 1113-1.980	INPECA	UNID	8,00	23,00	184,00



LOTE: 010 - Lote 010	3	7617	Filtro de combustível do veículo ônibus MB 1113 - 1.980	INPECA	UNID	6,00	12,00	72,00
LOTE: 010 - Lote 010	4	1524	Filtro Lubrificante veículo ônibus MB 1113 - 1.980	INPECA	UNID	6,00	14,00	84,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	7672	Filtro de ar do veículo ônibus Iveco 2013	INPECA	UNID	10,00	99,00	990,00
LOTE: 012 - Lote 012	2	8352	filtro de combustível ônibus Iveco 2013	INPECA	UNID	8,00	65,00	520,00
LOTE: 012 - Lote 012	3	4134	Filtro lubrificante do veículo ônibus Iveco 2013	INPECA	UNID	8,00	75,00	600,00
LOTE: 012 - Lote 012	4	7673	Filtro separador de ar do veículo ônibus Iveco 2013	INPECA	UNID	8,00	80,00	640,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	1525	Filtro de Ar veículo kombi 96/97/98	INPECA	UNID	16,00	48,00	768,00
LOTE: 014 - Lote 014	2	1526	Filtro de combustível do veículo Kombi 96, 97 e 98	INPECA	UNID	16,00	16,25	260,00
LOTE: 014 - Lote 014	3	8354	filtro lubrificante do veículo Kombi 96,97 e 98	INPECA	UNID	16,00	17,00	272,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	5191	Filtro de ar externo do veículo caminhão M B 2729	INPECA	UNID	4,00	120,00	480,00
LOTE: 016 - Lote 016	2	8356	filtro de ar externo do veículo caminhão MB 2729	INPECA	UNID	4,00	51,00	204,00
LOTE: 016 - Lote 016	3	7626	Filtro de combustível do veículo caminhão MB 2719	INPECA	UNID	6,00	31,00	186,00
LOTE: 016 - Lote 016	4	5193	Filtro lubrificante do veículo caminhão MB 2729	INPECA	UNID	6,00	30,00	180,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	7632	Filtro de ar do veículo caminhão MB 914	INPECA	UNID	3,00	100,00	300,00
LOTE: 018 - Lote 018	2	7631	Filtro de combustível do veículo caminhão MB 914	INPECA	UNID	4,00	40,00	160,00
LOTE: 018 - Lote 018	3	7630	Filtro lubrificante do veículo caminhão MB 914	INPECA	UNID	4,00	30,00	120,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	7638	Filtro de ar da máquina pá carregadeira Caterpillar 924	INPECA	UNID	6,00	125,00	750,00
LOTE: 020 - Lote 020	2	7637	Filtro de combustível da máquina pá carregadeira Caterpillar 924	INPECA	UNID	6,00	85,00	510,00
LOTE: 020 - Lote 020	3	7641	Filtro de transmissão da máquina pá carregadeira Caterpillar 924	INPECA	UNID	2,00	135,00	270,00
LOTE: 020 - Lote 020	4	7640	Filtro hidráulico da máquina pá carregadeira Caterpillar 924	INPECA	UNID	3,00	110,00	330,00
LOTE: 020 - Lote 020	5	7636	Filtro lubrificante da máquina pá carregadeira Caterpillar 924	INPECA	UNID	6,00	80,00	480,00
LOTE: 020 - Lote 020	6	7639	Filtro separador de água da máquina pá carregadeira Caterpillar 924	INPECA	UNID	6,00	110,00	660,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	7642	Filtro de ar da máquina retro escavadeira Caterpillar 416 - 2012	INPECA	UNID	8,00	120,00	960,00
LOTE: 021 - Lote 021	2	8357	filtro de combustível retro escavadeira caterpillar 416 - 2012	INPECA	UNID	8,00	90,00	720,00
LOTE: 021 - Lote 021	3	7645	Filtro de transmissão da máq retro escavadeira Caterpillar 416 - 2012	INPECA	UNID	8,00	129,50	1.036,00
LOTE: 021 - Lote 021	4	7644	Filtro hidráulico da máquina retro escavadeira Caterpillar 416 - 2012	INPECA	UNID	8,00	120,00	960,00
LOTE: 021 - Lote 021	5	4753	filtro lubrificante da máquina retro escavadeira caterpillar 416 2012	INPECA	UNID	8,00	64,00	512,00
LOTE: 021 - Lote 021	6	8358	filtro separador de água retro escavadeira caterpillar 416 - 2012	INPECA	UNID	8,00	89,00	712,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	2240	Filtro de ar da máquina pá carregadeira Michigan 75	INPECA	UNID	6,00	115,01	690,06
LOTE: 022 - Lote 022	2	7646	Filtro de combustível da máquina pá carregadeira Michigan 75	INPECA	UNID	6,00	34,80	208,80
LOTE: 022 - Lote 022	3	1523	Filtro Lubrificante máquina Pá Carregadeira Michigan 75	INPECA	UNID	6,00	33,75	202,50
LOTE: 022 - Lote 022	4	2237	Reparo filtro hidráulico da máquina Pá Carregadeira Michigan 75	INPECA	UNID	3,00	66,21	198,63
LOTE: 023 - Lote 023	1	7650	Filtro de ar da máquina rolo compactador Caterpillar 423	INPECA	UNID	8,00	118,00	944,00
LOTE: 023 - Lote 023	2	7648	Filtro de combustível da máquina rolo compactador Caterpillar 423	INPECA	UNID	8,00	77,00	616,00
LOTE: 023 - Lote 023	3	7651	Filtro hidráulico da máquina rolo compactador Caterpillar 423	INPECA	UNID	3,00	125,33	375,99
LOTE: 023 - Lote 023	4	7649	Filtro lubrificante da máquina rolo compactador Caterpillar 423	INPECA	UNID	8,00	58,00	464,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	1513	Filtro de Ar máquina Moto Niveladora 120 K - 2013	INPECA	UNID	4,00	164,00	656,00
LOTE: 024 - Lote 024	2	7652	Filtro de combustível da máquina motoniveladora Caterpillar 120K 2013	INPECA	UNID	4,00	59,00	236,00
LOTE: 024 - Lote 024	3	7674	Filtro de transmissão da máq motoniveladora Caterpillar 120K 2013	INPECA	UNID	3,00	127,00	381,00
LOTE: 024 - Lote 024	4	7654	Filtro hidráulico da máquina motoniveladora Caterpillar 120K 2013	INPECA	UNID	3,00	105,00	315,00
LOTE: 024 - Lote 024	5	8377	filtro lubrificante da máquina motoniveladora caterpillar 120 K 2013	INPECA	UNID	4,00	58,00	232,00
LOTE: 024 - Lote 024	6	7653	Filtro separador de água da máq motoniveladora Caterpillar 120K 2013	INPECA	UNID	4,00	70,00	280,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	7657	Filtro de ar da máq motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	4,00	100,00	400,00
LOTE: 025 - Lote 025	2	7656	Filtro de combustível da máq motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	4,00	85,00	340,00
LOTE: 025 - Lote 025	3	7659	Filtro de transmissão da máq motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	3,00	107,00	321,00
LOTE: 025 - Lote 025	4	7658	Filtro hidráulico da máq motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	3,00	105,00	315,00
LOTE: 025 - Lote 025	5	2822	Filtro lubrificante da máquina motoniveladora New Roland 2010	INPECA	UNID	4,00	78,00	312,00



LOTE: 025 - Lote 025	6	7655	Filtro separador de agua da máq motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	4,00	78,00	312,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	7661	Filtro de combustível da máquina trator Montana 2009	INPECA	UNID	6,00	48,00	288,00
LOTE: 026 - Lote 026	2	8359	filtro hidráulico máquina trator montana 2009	INPECA	UNID	2,00	91,00	182,00
LOTE: 026 - Lote 026	3	7660	Filtro lubrificante da máquina trator Montana 2009	INPECA	UNID	4,00	45,00	180,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	8363	filtro de ar do veículo Fiat pálio 2015	INPECA	UNID	12,00	22,00	264,00
LOTE: 028 - Lote 028	2	8364	filtro de combustível do veículo Fiat palio 2015	INPECA	UNID	12,00	17,50	210,00
LOTE: 028 - Lote 028	3	8365	filtro lubrificante do veículo Fiat pálio 2015	INPECA	UNID	12,00	18,00	216,00
LOTE: 030 - Lote 030	1	8731	Filtro de ar do veículo Chevrolet Vectra 2.002	INPECA	UNID	6,00	25,00	150,00
LOTE: 030 - Lote 030	2	8370	filtro de combustível do veículo chevrolet Vectra 2002	INPECA	UNID	6,00	17,00	102,00
LOTE: 030 - Lote 030	3	8371	filtro lubrificante do veículo Chevrolet vectra 2002	INPECA	UNID	6,00	15,00	90,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	1508	Aditivo Radiador de veículos e máquinas c/ 12 unidades	HITEC	CX	50,00	51,00	2.550,00
LOTE: 032 - Lote 032	1	8372	elemento filtrante de ar motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	3,00	78,00	234,00
LOTE: 032 - Lote 032	2	7657	Filtro de ar da máq motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	3,00	137,00	411,00
LOTE: 032 - Lote 032	3	7656	Filtro de combustível da máq motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	3,00	69,00	207,00
LOTE: 032 - Lote 032	4	8373	filtro de óleo de transmissão Motoniveladora New Holland 2010	INPECA	UNID	3,00	115,00	345,00
LOTE: 032 - Lote 032	5	8378	filtro de óleo motoniveladora new holland 2010	INPECA	UN	3,00	81,00	243,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	1501	Graxa rolamento, 1/20 kg	INPECA	BL	40,00	200,00	8.000,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	7666	Arla 32, 20 litros (agente redutor liquido óxido nitrogênio)	INPECA	BL	50,00	33,00	1.650,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	7668	Óleo 140 GL5, 20 litros	VR	BL	50,00	149,00	7.450,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	3120	Óleo 15W 40 CPI CI, c/ 20 litros	VR	BL	100,00	114,00	11.400,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	7664	Óleo 15W40 c/ 24 unidades	VR	CX	40,00	172,50	6.900,00
LOTE: 038 - Lote 038	1	7669	Óleo 15W40 CI original Caterpillar, 20 litros	CATERPILLAR	BL	30,00	460,00	13.800,00
LOTE: 038 - Lote 038	2	7670	Óleo 68 original Caterpillart, 20 litros	CATERPILLAR	BL	40,00	400,00	16.000,00
LOTE: 038 - Lote 038	3	7671	Óleo de transmissão original Caterpillar, 20 litros	CATERPILLAR	BL	30,00	470,00	14.100,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	1499	Oleo 2 tempos 40/ 500 ml	VR	CX	80,00	133,75	10.700,00
LOTE: 042 - Lote 042	1	7665	Óleo 5W30 c/ 24 unidades	VR	CX	20,00	265,00	5.300,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	1496	Óleo 68 AW, 20 litros	VR	BL	150,00	93,00	13.950,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	1495	Oleo 90 API GL5, 20 litros	VR	BL	100,00	147,00	14.700,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	1494	Oleo ATF Dexon III, 20 litros	VR	BL	100,00	285,00	28.500,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	1530	Oleo Desingripante c/24 unidades	VR	CX	15,00	76,66	1.149,90
LOTE: 047 - Lote 047	1	1498	Oleo Freio Dot 3 c/ 30 unidades de 500 ml	VR	CX	50,00	108,00	5.400,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	1529	Oleo Lubrificante 5 W40 c/24 unidades	VR	CX	15,00	246,66	3.699,90
LOTE: 049 - Lote 049	1	7667	Óleo multifuncional 10W30, 20 litros	VR	BL	30,00	160,00	4.800,00
LOTE: 050 - Lote 050	1	8725	Filtro de ar veículo Fiat/Strada 2.017	INPECA	UNID	6,00	25,00	150,00
LOTE: 050 - Lote 050	2	8726	Filtro de combustível do veículo Fiat/Strada 2.017	INPECA	UNID	6,00	17,00	102,00
LOTE: 050 - Lote 050	3	8727	Filtro lubrificante do veículo Fiat/Strada 2.017	INPECA	UNID	6,00	17,00	102,00
LOTE: 051 - Lote 051	1	8728	Filtro de ar do veículo Fiat Siena 2.015	INPECA	UNID	6,00	25,00	150,00
LOTE: 051 - Lote 051	2	8729	Filtro de combustível do veículo Fiat Siena 2.015	INPECA	UNID	6,00	17,00	102,00
LOTE: 051 - Lote 051	3	8730	Filtro lubrificante do veículo Fiat Siena 2.015	INPECA	UNID	6,00	17,00	102,00
TOTAL								202.726,74

**VALOR TOTAL:** R\$ 202.726,74 (duzentos e dois mil setecentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos);

**VGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

**DATA ASSINATURA DA ATA:** 25/09/2017.

**DDIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;  
**FORNECEDOR:** ALPIN COMERCIO DE ENXOVAIS LTDA, CNPJ: 79.138.509/0001-55;  
**OBJETO:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de uniformes para os servidores do Município de Jataizinho-Pr.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS								
Lote	Item	Código serviço	Descrição do serviço	Marca do produto	Unid. de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8744	Calçado profissional tipo botina, modelo BLATT, fechamento em elástico Calçado profissional tipo botina, modelo BLATT, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, planilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel c/ bico de conformação, solado de poliuretano, resistente ao óleo e cobustivel, numeração 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44	CRIVAL	UNID	348,00	62,39	21.711,72
<b>TOTAL</b>								<b>21.711,72</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 21.711,72 (Vinte e um mil setecentos e onze reais e setenta e dois centavos);  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;  
**DATA ASSINATURA DA ATA:** 30/10/2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;  
**FORNECEDOR:** J. C. NATAL DE FREITAS - ME, CNPJ: 08.626.122/0001-08;  
**OBJETO:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de uniformes para os servidores do Município de Jataizinho-Pr.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	8741	calças em tecido brim pesado 100% algodão, cor azul marinho, numeração 38, 40, 42, 44 e 46.	J PRINT	UNID	200,00	36,90	7.380,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	8743	Camisa polo em tecido piquê, manga curta, com bolso, tamanhos P, M, G e GG na cor azul com detalhe em vermelho na manga, com serigrafia colorida do símbolo do Município.	J PRINT	UNID	100,00	26,90	2.690,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	8742	Camista em tecidos poliviscose, manga curta, tamanhos P, M, G e GG, na cor azul com detalhe em vermelho na manga, com serigrafia colorida do símbolo do município.	J PRINT	UNID	220,00	16,00	3.520,00
<b>TOTAL</b>								<b>13.590,00</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 13.590,00 (treze mil quinhentos e noventa reais);  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;  
**DATA ASSINATURA DA ATA:** 30/10/2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2017**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;  
**FORNECEDOR:** OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA. – EPP, CNPJ nº : 04.026.757/0001-05;  
**OBJETO:** O presente instrumento tem por objeto Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de uniformes para os servidores do Município de Jataizinho-Pr.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS								
Lote	Item	Código serviço	Descrição do serviço	Marca do produto	Unid. de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	5	8745	Saia em tecido jeans, azul marinho numerações 38, 42, 52, 58	TÓQUIO	UNID	20,00	38,50	770,00
<b>TOTAL</b>								<b>770,00</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 770,00 ( setecentos e setenta reais);  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;  
**DATA ASSINATURA DA ATA:** 30/10/2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;  
**FORNECEDOR:** INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA,  
CNPJ: 78.589.504/0001-86;  
**OBJETO:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de equipamentos para o departamento de Serviços de Saúde do Município de Jataizinho.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	Item	Código do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8529	Refrigerador Vertical REFRIGEADOR VERTICAL  - Com capacidade de refrigeração ajustável mínima de + 2°C a + 8°C, pré fixada em +4°C  - Voltagem: 110/220v 50/60 hz  - Armazenamento interno: mínimo de 280 litros  - Mínimo de 04 prateleiras e/ ou gavetas deslizantes fabricadas em aço inoxidável com contra portas em acrílico  - Porta de vidro triplo tipo "no fog" ou "Cega"  - Iluminação interna em LED de alta capacidade e vida útil  - Sistema de emergência para autonomia de até 48 horas na falta de energia  - Dimensões externas mínimas: Altura 1.650 mm, largura 640 mm, profundidade: 620 mm  - Com painel de comando e menu para multi sensores frontal  - Com sistema de alarme  - Garantia mínima: 12 meses		UNID	1,00	18.700,00	18.700,00
<b>TOTAL</b>								18.700,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 18.700,00 (dezoito mil setecentos reais);  
**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;  
**DATA ASSINATURA DA ATA:** 27/11/2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO SOB Nº 020/2017  
Inexigência de Licitação nº. 009/2017**

<b>CONTRATANTE:</b>	Município de Jataizinho;
<b>CONTRATADA:</b>	HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAÍ LTDA;
<b>OBJETO:</b>	Credenciamento de empresa especializada para a prestação de serviços médicos de consultas nas especialidades ginecologia/obstetrícia, pediatria e clínico geral;
<b>VALOR DA CONSULTA:</b>	R\$ 30,00 (trinta reais);
<b>VIGÊNCIA:</b>	12 (doze) meses;
<b>DATA:</b>	13/12/2017.
 <i>Dirceu Urbano Pereira</i> <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>	



**EXTRATO DE CONTRATO SOB Nº 022/2017**  
**Inexigência de Licitação nº. 009/2017**

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	O.K YANO SERVIÇOS MÉDICOS;
OBJETO:	Credenciamento de empresa especializada para a prestação de serviços médicos de consultas nas especialidades ginecologia/obstetria, pediatria e clínico geral;
VALOR DA CONSULTA:	R\$ 30,00 (trinta reais);
VIGÊNCIA:	12 (doze) meses;
DATA:	13/12/2017.
<i>Dirceu Urbano Pereira</i> PREFEITO MUNICIPAL	

**EXTRATO DE CONTRATO SOB Nº 021/2017**  
**Inexigência de Licitação nº. 009/2017**

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	RICARDO LUIS M V PRADA;
OBJETO:	Credenciamento de empresa especializada para a prestação de serviços médicos de consultas nas especialidades ginecologia/obstetria, pediatria e clínico geral;
VALOR DA CONSULTA:	R\$ 30,00 (trinta reais);
VIGÊNCIA:	12 (doze) meses;
DATA:	13/12/2017.
<i>Dirceu Urbano Pereira</i> PREFEITO MUNICIPAL	

**EXTRATO DE CONTRATO SOB Nº 003/2017**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017**

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	Consórcio Intermunicipal de saúde do Médio Paranapanema – CISMEPAR
OBJETO:	Ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os entes CONSORCIADOS nos termos do artigo 8º da Lei nº 11.107/05 e é oriundo da Adesão do CONSORCIADO ao Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema, Lei Municipal nº. 983/2012 de 26 de junho de 2012.
VALOR TOTAL:	R\$ 99.608,04 (noventa e nove mil seiscentos e oito reais e quatro centavos)
VIGÊNCIA CONTRATUAL:	01/01/2018 à 31/12/2018
DATA:	22/12/2017.
<b>DIRCEU URBANO PEREIRA</b> Prefeito Municipal	

**EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO**

CEDENTE:	MUNICÍPIO DE JATAIZINHO
CESSIONARIO:	SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO – SAAE
OBJETO:	Ceder um veículo caminhão basculante, Marca M. Bens, Modelo L 1113, Ano e Modelo 1977/1977, cor vermelha, Chassi 34404112332681, Placa AKB - 4683, Renavam 00511925662.
Data de assinatura:	11/01/2018
<b>DIRCEU URBANO PEREIRA</b> Prefeito Municipal	





**FOLHA DE DESPACHO**

**Edital Tipo:** Pregão Presencial nº 039/2017;  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de filtros, graxas e óleos lubrificantes para a frota de veículos e máquinas do Município de Jataizinho.

**HOMOLOGO** a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) DEISICLER BAILO ZANOLO EIRELI ME, vencedora do lote 40, no valor total de R\$ 33.798,00 (trinta e três mil setecentos e noventa e oito reais); 2) FPM LOJA DE CONVENIENCIA LTDA EPP, vencedora dos lotes 01, 04, 07, 09, 11, 13, 15, 19, 27 e 29, no valor total de R\$ 11.836,05 (onze mil oitocentos e trinta e seis reais e cinco centavos); 3) M E TIEPO ME, vencedora dos lotes 02, 03, 05, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, no valor total de R\$ 202.726,74 (duzentos e dois mil setecentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos).

Jataizinho, 25 de setembro de 2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**FOLHA DE DESPACHO**

**Edital Tipo:** Pregão Presencial nº 047/2017;  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de uniformes para os servidores do Departamento de Serviços Urbanos e Viação.

**HOMOLOGO** a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) ALPIN COMÉRCIO DE ENXOVAIS LTDA, vencedora do item 01, no valor total de R\$ 21.711,72 (vinte e um mil setecentos e onze reais e setenta e dois centavos); 2) J.C. NATAL DE FREITAS - ME, vencedora dos itens 02, 03 e 04, no valor total de R\$ 13.590,00 (treze mil quinhentos e noventa reais); 3) OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA EPP, vencedora do item 05, no valor total de R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais).

Jataizinho, 30 de outubro de 2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**FOLHA DE DESPACHO**

**Edital Tipo:** Pregão Presencial nº 051/2017;  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de um equipamento (refrigerador vertical) para o Departamento de Serviços de Saúde do Município de Jataizinho.

**HOMOLOGO** a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à empresa INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, vencedora do item 01, no valor de R\$ 18.700,00 (dezoito mil setecentos reais).

Jataizinho, 27 de novembro de 2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**FOLHA DE DESPACHO  
CREDENCIAMENTO Nº 002/2017**

**Edital / Tipo:** Inexigência de Licitação nº 009/2017

**Objeto:** Credenciamento de empresa especializada para a prestação de serviços médicos especializados nas áreas de ginecologia/obstetrícia, pediatria e clínico geral de forma complementar.

**HOMOLOGO** o credenciamento das empresas: 1) Hospital e Maternidade Santa Rita de Assaí Ltda – EPP; 2) O.K. Yano Serviços Médicos e 3) Ricardo Luiz MV Prada – ME.

Jataizinho, 13 de dezembro de 2017.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal



FOLHA DE DESPACHO

**Edital Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2017;

**Objeto:** Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de confecção de Carnês de IPTU 2018.

Revogo a licitação por motivo de interesse público devidamente justificado, uma vez que não acudiram interessados, razão pela qual declaro o mesmo deserto.

Jataizinho, 21 de dezembro de 2017.

**Dirceu Urbano Pereira**  
Prefeito Municipal

**Recursos Humanos**

DECRETO N° 001/2018

**SÚMULA:** Dispõe sobre nomeação de servidor em cargo de provimento efetivo, conforme Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores Públicos do Município de Jataizinho e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

**RESOLVE**

Art. 1º -

**NOMEAR** o Sr. **DINAEL PEREIRA DA SILVA**, matrícula 1183-1, CPF n. 816.267.039-49, RG n. 5.650.470-2, a partir de 10 de janeiro de 2018, para ocupar o cargo de Provimento Efetivo de **AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – AgSG**, Nível I Referência 01, sob o regime Jurídico Único de Natureza **ESTATUTÁRIO**, face sua habilitação em Concurso Público, aberto pelo Edital nº 001 de 14 de abril de 2015, com jornada de trabalho de 40 horas semanal, lotado no Departamento de Serviços Urbanos e Viação.

Art. 2º -

Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos nove dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

EDITAL N.º 001/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, convoca os candidatos aprovados no concurso público nº 001/15, aberto pelo edital nº 001 de 14 de abril de 2015, para o cargo de Provimento Efetivo de Agente de Serviços Gerais.

Faço pública para o conhecimento do interessado a convocação do candidato a seguir relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/15, aberto pelo EDITAL nº 001 de 14 de abril de 2015, para o cargo de Provimento efetivo de Agente de Serviços Gerais, de conformidade com a Lei nº 714/05 de 21 de junho de 2005 que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos servidores do Município de Jataizinho, para comparecer ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jataizinho, na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 494 – Centro:

Nome	Colocação
DINAEL PEREIRA DA SILVA	04º

O não comparecimento no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste Edital, implicará na desclassificação automática do referido candidato.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 001/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

**RESOLVE:**

Art. 1º

**CONCEDER** ao Sr. **ERINEU NUNES DE SOUZA**, mat. 332-1 funcionário desta Municipalidade, cargo de Agente de Serviços Gerais, de provimento efetivo, **LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE**, pelo período de 09/12/2017 a 28/03/2018, conforme perícia médica, de acordo com o Plano de Cargo e Carreira dos Servidores Municipais de Jataizinho.

Art. 2º

Esta **PORTARIA** entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal



**PORTARIA Nº 002/2018**

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  
**RESOLVE:**

Art. 1º - CONCEDER a Professora, conforme quadro abaixo, para exercer a jornada suplementar de 20 horas semanais, pelo exercício da função de unidade escolar, com fundamento no Artigo 34, § 1º da Lei nº 657/02, de 23.10.2002.

<b>MAT.</b>	<b>NOME</b>	<b>INÍCIO</b>	<b>TERNINO</b>
1098-1	ROSANA VALQUIRIA LIZIERO DA SILVA	23/10/2017	20/12/2017

Art. 2º - A jornada suplementar terá caráter transitório, não se incorporando aos vencimentos ou proventos da aposentadoria, sendo suprimida automaticamente quando deixar de exercer a função de suplementação.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos três dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 003/2018**

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

**RESOLVE:**

Art. 1º EXONERAR a pedido a Sra. JESSICA APARECIDA GRUBA, mat. 1077-1 a partir de 05 de janeiro de 2018, do cargo de provimento efetivo de ENFERMEIRO-PSF, do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores do Município de Jataizinho.

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 004/2018**

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

**RESOLVE:**

Art. 1º CONCEDER a Srª. ELIZAIANA TONIA BERNARDO DE MENEZES, mat. 905-1, funcionária desta Municipalidade, cargo efetivo de Professor de Educação Infantil, LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE de 03 (três) meses, com todos os direitos inerentes a seu cargo, a partir de 16 de janeiro de 2018 à 16 de abril de 2018, referente ao período de trabalho de 06 de fevereiro de 2012 à 05 de fevereiro de 2017, de conformidade com artigo 74 da Lei 1004/2013 e artigo 141 da Lei 416/92 do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Jataizinho.

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

**DIRCEU URBANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal



**SAAE**

**PORTARIA Nº. 001/2018**  
**SAAE-JAT – 03/01/2018**

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais e em especial aos Decretos nºs 017 e 018/2007;

RESOLVE:

**Art. 1º** - Designar como PREGOEIRO para atuação em pregões presenciais e eletrônicos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JATAIZINHO-PR para o EXERCÍCIO DE 2018, a servidora **SUSAN SUEMI GOTO CORREA**, portadora da RG. Nº. 5.068.281-1 – SSP-PR e CPF nº. 022.887.759-80.

**Parágrafo Único:** Nas faltas ou impedimentos do pregoeiro designado no caput deste artigo, as atribuições de pregoeiro serão desempenhada pelo servidor **GENTIL PEREIRA DA SILVA**, portador da RG nº. 3.349.405-0 - SSP-PR e CPF nº. 458.453.879-49.

**Art. 2º** - Ficam designados como membros da EQUIPE DE APOIO do Pregoeiro (a) os servidores:

NOMES	CPF	Titular/Suplente
01- Carlos Roberto Camargo dos Santos	039.308.519-89	Titular
02- Gentil Pereira da Silva	458.453.879-49	Titular
03- Hiago Azevedo Batista	083.549.579-50	Suplente
04- Rennan Gabriel de Souza	074.787.249-06	Suplente

**Art. 3º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**PORTARIA Nº. 002/2018**  
**SAAE-JAT – 03/01/2018**

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

**Art. 1º** - Constituir a **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**, que terá a incumbência de tomar as medidas necessárias ao procedimento e julgamento dos processos de licitação que venham a ser executados pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE no exercício de 2018.

**Art. 2º** - Para comporem a referida Comissão ficam designados os servidores abaixo discriminados:

**TITULARES**

NOMES	CARGO	CPF
01- Susan Suemi Goto Correa	PRESIDENTE	022.887.759-80
02- Carlos Roberto Camargo dos Santos	MEMBRO	039.308.519-39
03- Gentil Pereira da Silva	MEMBRO	458.453.879-49

**SUPLENTES**

04- Luciano da Silva Pinheiro de Toledo	MEMBRO	038.943.739-54
05- Bruno Luiz Noronha da Silva	MEMBRO	044.554.139-36

**Art. 3º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE



**PORTARIA Nº. 003/2018**  
**SAAE-JAT – 03/01/2018**

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

**Art. 1º** - Constituir a Comissão de recebimento de Bens e Serviços do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE para o exercício de 2018.

**Art. 2º** - Nomear pelo período de 01 (um) ano, os membros da Comissão constituída pelo artigo anterior, conforme segue:

NOMES	FUNÇÕES	CPF
01- Gentil Pereira da Silva	Presidente	458.453.879-49
02- Susan Suemi Goto Correa	Membro	022.887.759-80
03- Carlos Roberto Camargo dos Santos	Membro	039.308.519-39

**Art. 3º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**PORTARIA Nº. 004/2018**  
**SAAE-JAT – 03/01/2018**

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o contido no Artigo 41 – Capítulo II da Lei Municipal nº. 985/2012 de 27/06/2012 que dispõe sobre a Reorganização do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE;

RESOLVE:

**Art. 1º** - Alterar o enquadramento na Tabela do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração da servidora **SUSAN SUEMI GOTO CORREA** passando de Agente Assistente Administrativo: Nível II – Referência: 9 para o Agente Assistente Administrativo: III – Referência: 9, em razão da apresentação de documentação comprobatória de Curso de Administração.

**Art. 2º** - Os efeitos financeiros desta Portaria serão aplicados a partir de 03/01/2018.

**Art. 3º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018**

Diante da necessidade, da conveniência e do interesse público desta Autarquia em contratar com o **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ – CISPAPR/PR**, Consórcio Público de Direito Público inscrito no CNPJ do MF sob o nº 04823494/0001-65, com sede na Rua Sofia Tachini nº 237, no Município de Jussara, Estado do Paraná, **DISPENSA** a licitação, com fundamento no inciso XXVI do caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e do inciso III do §1º do art. 2º da Lei Federal nº 11.107/05, para a formalização de contrato de rateio com o Consórcio.

Conforme a Lei Municipal nº 1008/2013, o Município de Jataizinho, bem como esta Autarquia, estão devidamente consorciados ao Consórcio CISPAPR.

Jataizinho, 04 de janeiro de 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME  
CNPJ 08.688.131/0001-15

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS DE EPI, MATERIAL ELÉTRICO ENTRE OUTROS PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO.

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Qty	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 250 MM	ROBUST	10,00	42,38	423,80
LOTE: 001 - Lote 001	2	ALICATE CORTE DIAGONAL 6.1/2'	ROBUST	10,00	18,50	185,00



LOTE: 001 - Lote 001	3	ALICATE DE PRESSÃO 10'	GEDORE	10,00	37,90	379,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	ARCO DE SERRA FIXA 12'	STARRET	10,00	23,90	239,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	CABO PARA ENXADA 1,5 MT	SC	20,00	6,90	138,00
LOTE: 001 - Lote 001	6	CABO PARA MARRETA	SC	20,00	5,70	114,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	CABO PARA PÁ DESPONTADO 1,20 MT	SC	20,00	5,70	114,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	CABO PARA PICARETA 0,95 CM	SC	20,00	7,50	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	9	CAVADEIRA ARTICULADA CABO 180 CM	VONDER	2,00	83,00	166,00
LOTE: 001 - Lote 001	10	CAVADEIRA RETA SIMPLES SEM CABO	PARABONI	10,00	15,20	152,00
LOTE: 001 - Lote 001	11	CHAVE AJUSTÁVEL 191 - 10'	ROBUST	5,00	45,20	226,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	CHAVE COMBINADA 19 MM	ROBUST	5,00	16,00	80,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	CHAVE COMBINADA 24 MM	ROBUST	5,00	21,80	109,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	CHAVE COMBINADA 9/16	ROBUST	5,00	9,10	45,50
LOTE: 001 - Lote 001	15	CHAVE DE FENDA 1/4 X 10'	GEDORE	10,00	9,90	99,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6'	GEDORE	10,00	8,30	83,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	CHAVE DE VELA MS/RC	HUSQVARNA	5,00	16,20	81,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	CHAVE FIXA 5/8 X 3/4	BELZER	5,00	14,50	72,50
LOTE: 001 - Lote 001	19	CHAVE PARA MANDRIL 1/2 X 3/8	VONDER	5,00	5,25	26,25
LOTE: 001 - Lote 001	20	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6'	GEDORE	10,00	9,25	92,50
LOTE: 001 - Lote 001	21	CHAVE PHILIPS 1/8 X 4'	GEDORE	10,00	5,55	55,50
LOTE: 001 - Lote 001	22	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA TEXTURADORA	ATLAS	5,00	15,70	78,50
LOTE: 001 - Lote 001	23	ENXADA 2,5 COM CABO	VONDER	10,00	27,00	270,00
LOTE: 001 - Lote 001	24	ENXADA LARGA 2,5 SEM CABO	TRAMONTINA	10,00	24,00	240,00
LOTE: 001 - Lote 001	25	ENXADÃO 2,0 ESTREITO SEM CABO	TRAMONTINA	10,00	22,00	220,00
LOTE: 001 - Lote 001	26	FOICE	954	10,00	22,00	220,00
LOTE: 001 - Lote 001	27	MARRETA COM CABO 1 KG	PACETTA	10,00	22,00	220,00
LOTE: 001 - Lote 001	28	MARTELO 29 MM FERRADURA	STANLEY	10,00	32,00	320,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	PÁ CORTE QUADRADO Nº 3 COM CABO - VANGA	VONDER	10,00	23,50	235,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	PÁ DE BICO Nº 3 SEM CABO	VONDER	10,00	21,00	210,00
LOTE: 001 - Lote 001	31	PÁ DE BICO Nº 4 SEM CABO	VONDER	10,00	21,50	215,00
LOTE: 001 - Lote 001	32	PÁ PARA LIXO COM CABO	VONDER	5,00	9,50	47,50
LOTE: 001 - Lote 001	33	PICARETA PONTA - PÁ ESTREITA SEM CABO	954	10,00	31,00	310,00
LOTE: 001 - Lote 001	34	PICARETA PONTA - PÁ LARGA SEM CABO	954	10,00	31,00	310,00
LOTE: 001 - Lote 001	35	TALHADEIRA 25 MM X 400 MM	MAKITA	10,00	31,50	315,00
LOTE: 001 - Lote 001	36	TALHADEIRA 40 MM X 250 MM	BOSCH	10,00	41,50	415,00
LOTE: 001 - Lote 001	37	TALHADEIRA 50 MM X 400 MM	VONDER	10,00	46,00	460,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	TALHADEIRA CHATA 12'	PACETTA	10,00	11,90	119,00
LOTE: 001 - Lote 001	39	TRENA 8 M X 1"	LUFKIN	5,00	25,10	125,50
LOTE: 001 - Lote 001	40	VANGA COM PONTA SEM CABO	TRAMONTINA	10,00	19,50	195,00
LOTE: 001 - Lote 001	41	VASSOURA METÁLICA PARA GRAMA 22 DENTES	VONDER	10,00	18,50	185,00
LOTE: 001 - Lote 001	42	VASSOURÃO TIPO PIAÇAIVA	ODIM	10,00	18,50	185,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	CADEADO HASTE CURTA E20	PADO	10,00	8,49	84,90
LOTE: 002 - Lote 002	2	CADEADO HASTE CURTA E25	PADO	10,00	9,69	96,90
LOTE: 002 - Lote 002	3	CADEADO HASTE CURTA E30	PADO	10,00	11,35	113,50
LOTE: 002 - Lote 002	4	CADEADO HASTE CURTA E35	PADO	10,00	13,75	137,50
LOTE: 002 - Lote 002	5	CADEADO HASTE CURTA E40	PADO	10,00	15,59	155,90
LOTE: 002 - Lote 002	6	CADEADO HASTE CURTA E45	PADO	10,00	19,01	190,10
LOTE: 002 - Lote 002	7	CADEADO HASTE CURTA E50	PADO	10,00	21,96	219,60
LOTE: 002 - Lote 002	8	CADEADO HASTE CURTA E60	PADO	10,00	35,16	351,60
LOTE: 003 - Lote 003	1	AVENTAL RASPA SEM EMENDA 0,90 X 0,60	QUALITY	10,00	34,65	346,50



LOTE: 003 - Lote 003	2	BOTA PRETA BORRACHA	7 LEGUAS	50,00	31,10	1.555,00
LOTE: 003 - Lote 003	3	CAPA DE CHUVA	LEDAN	20,00	21,32	426,40
LOTE: 003 - Lote 003	4	CHAPÉU DE PALHA	R.MULLER	20,00	13,33	266,60
LOTE: 003 - Lote 003	5	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	KALIPSO	50,00	2,58	129,00
LOTE: 003 - Lote 003	6	LUVA LATEX	KALIPSO	50,00	2,58	129,00
LOTE: 003 - Lote 003	7	LUVA PVC 35 CM 9,5 PARA ESGOTO	KALIPSO	200,00	9,86	1.972,00
LOTE: 003 - Lote 003	8	LUVA RASPA 15 CM SEM REFORÇO	QUALITY	20,00	11,64	232,80
LOTE: 003 - Lote 003	9	LUVA VAQUETA 7 CM	QUALITY	20,00	15,90	318,00
LOTE: 003 - Lote 003	10	ÓCULOS DE SEGURANÇA FUME	KALIPSO	10,00	7,02	70,20
LOTE: 003 - Lote 003	11	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	AGENA	10,00	31,10	311,00
LOTE: 003 - Lote 003	12	PROTETOR AURICULAR PLUG	LEDAN	15,00	1,95	29,25
LOTE: 003 - Lote 003	13	PROTETOR FACIAL VISOR INCOLOR 200 MM	LEDAN	20,00	20,44	408,80
LOTE: 003 - Lote 003	14	Bloqueador solar FPS 30 com repelente	SUNLAU	1,00	355,40	355,40
LOTE: 004 - Lote 004	1	BATERIA 12V.	ENERGIZER	10,00	4,43	44,30
LOTE: 004 - Lote 004	2	CABO FLEXÍVEL 10 MM	PREMIUM	200,00	3,05	610,00
LOTE: 004 - Lote 004	3	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM	PREMIUM	200,00	0,71	142,00
LOTE: 004 - Lote 004	4	CABO PP 2 X 2,5 MM	PREMIUM	200,00	2,36	472,00
LOTE: 004 - Lote 004	5	CABO PP 3 X 1,5 MM	PREMIUM	200,00	2,36	472,00
LOTE: 004 - Lote 004	6	CONECTOR	BETEL	20,00	3,84	76,80
LOTE: 004 - Lote 004	7	CORDÃO PARALELO 2 X 4,00 MM	PREMIUM	100,00	2,18	218,00
LOTE: 004 - Lote 004	8	DISJUNTOR 3 x 50A	SICA	10,00	46,31	463,10
LOTE: 004 - Lote 004	9	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 127 / 220 V	KITEC	5,00	18,72	93,60
LOTE: 004 - Lote 004	10	FITA ISOLANTE 20 M X 19 MM PRETA	3M	50,00	4,83	241,50
LOTE: 004 - Lote 004	11	INTERRUPTOR 1 SIMPLES 10 A / 250 V	PLUZIE	10,00	3,89	38,90
LOTE: 004 - Lote 004	12	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W TUBULAR	SYLVANIA	20,00	6,01	120,20
LOTE: 004 - Lote 004	13	LÂMPADA FLUORESCENTE 85 W X 127 V ESPIRAL	OUROLUX	10,00	81,79	817,90
LOTE: 004 - Lote 004	14	LÂMPADA FLUORESCENTE 85 W X 220 V ESPIRAL	OUROLUX	10,00	81,79	817,90
LOTE: 004 - Lote 004	15	LÂMPADA MERCURIO 250 W OVOIDE	OUROLUX	10,00	26,61	266,10
LOTE: 004 - Lote 004	16	MANGUEIRA POLIETILENO 1' X 3,0 MM	ESEL	100,00	1,87	187,00
LOTE: 004 - Lote 004	17	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4 X 3,0 MM	ESEL	100,00	1,48	148,00
LOTE: 004 - Lote 004	18	PINO MACHO 2 X 30 A NYLON COM FIBRA	LUMBRAS	20,00	7,98	159,60
LOTE: 004 - Lote 004	19	REATOR BIVOLT 2 X 20	ECP	10,00	21,58	215,80
LOTE: 004 - Lote 004	20	REATOR BIVOLT 2 X 40	ECP	10,00	22,57	225,70
LOTE: 004 - Lote 004	21	TERMINAL DE PRESSÃO 16 MM	INTELLI	30,00	2,86	85,80
LOTE: 004 - Lote 004	22	LÂMPADA LED TUBULAR 18W	BRIMAX	20,00	22,57	451,40
LOTE: 005 - Lote 005	1	ABRAÇADEIRA 26 X 38 MM	VONDER	50,00	1,58	79,00
LOTE: 005 - Lote 005	2	ABRAÇADEIRA 32 X 44 MM	VONDER	50,00	1,58	79,00
LOTE: 005 - Lote 005	3	ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 3,60 MM	VONDER	50,00	2,57	128,50
LOTE: 005 - Lote 005	4	ANILHA PARA CABO DE AÇO 1/2'	DISMA	50,00	4,75	237,50
LOTE: 005 - Lote 005	5	ARALDITE 16 GR	TEKBOND	10,00	13,37	133,70
LOTE: 005 - Lote 005	6	ARAME GALVANIZADO 14	TOP	10,00	10,10	101,00
LOTE: 005 - Lote 005	7	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO	VONDER	10,00	5,45	54,50
LOTE: 005 - Lote 005	8	BARBANTE PLASTICO CHICOTE	LUPERTEC	5,00	11,78	58,90
LOTE: 005 - Lote 005	9	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2	VONDER	10,00	35,64	356,40
LOTE: 005 - Lote 005	10	BROCA AÇO RÁPIDO 6,0 MM	MULTILIT	10,00	2,87	28,70
LOTE: 005 - Lote 005	11	BROCA AÇO RÁPIDO 9,0 MM	VONDER	10,00	15,74	157,40
LOTE: 005 - Lote 005	12	BROCA CONCRETO 8,00 MM	MULTILIT	10,00	4,95	49,50
LOTE: 005 - Lote 005	13	CAIXA TÉRMICA	ISOTERM	2,00	15,74	31,48
LOTE: 005 - Lote 005	14	CORDA POLIESTER 10 MM	ITACORDA	50,00	1,68	84,00



LOTE: 005 - Lote 005	15	CORDA POLIESTER 6 MM	ITACORDA	50,00	0,50	25,00
LOTE: 005 - Lote 005	16	CORDA POLIESTER 8 MM	ITACORDA	50,00	1,18	59,00
LOTE: 005 - Lote 005	17	CORDÃO ELÁSTICO PARA MOTO	VONDER	5,00	3,17	15,85
LOTE: 005 - Lote 005	18	CORRENTE ZINCADA 5,0 MM	SAO CARLOS	30,00	7,13	213,90
LOTE: 005 - Lote 005	19	DDVP 1000 LT	DIPIL	10,00	78,21	782,10
LOTE: 005 - Lote 005	20	DESENGRIPANTE 300 ML	MUNDIAL	10,00	7,82	78,20
LOTE: 005 - Lote 005	21	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	MAESTRO	1,00	127,71	127,71
LOTE: 005 - Lote 005	22	FIO DE NYLON PARA APARADOR DE GRAMA BOBINA	KALA	3,00	139,59	418,77
LOTE: 005 - Lote 005	23	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LT	INVICTA	2,00	25,74	51,48
LOTE: 005 - Lote 005	24	GAXETA 3/16'	VONDER	10,00	38,61	386,10
LOTE: 005 - Lote 005	25	GAXETA 3/8'	VONDER	10,00	38,61	386,10
LOTE: 005 - Lote 005	26	GLIFOSATO J.A. LT	DEXTER	10,00	24,75	247,50
LOTE: 005 - Lote 005	27	LIMA PARA MOTOSSERRA	K & F	10,00	5,05	50,50
LOTE: 005 - Lote 005	28	LINHA PARA PEDREIRO	WORKER	10,00	3,91	39,10
LOTE: 005 - Lote 005	29	LONA PLÁSTICA PRETA 4 X 100M	SUPERPACK	100,00	2,08	208,00
LOTE: 005 - Lote 005	30	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 TRANÇADA	REAL	100,00	2,92	292,00
LOTE: 005 - Lote 005	31	PALHA DE AÇO Nº 2	WORKER	100,00	0,92	92,00
LOTE: 005 - Lote 005	32	PENEIRA CATA FOLHAS COM ARO METÁLICO	INOXPOOL	5,00	17,72	88,60
LOTE: 005 - Lote 005	33	PENEIRA FEIJÃO 60 CM	954	5,00	16,93	84,65
LOTE: 005 - Lote 005	34	PONTEIRO PARA ROMPEDOR 18 MM X 400 MM	VONDER	10,00	37,62	376,20
LOTE: 005 - Lote 005	35	PONTEIRO PARA ROMPEDOR 250 MM	VONDER	10,00	28,71	287,10
LOTE: 005 - Lote 005	36	SILICONE 280 GR	MUNDIAL	10,00	10,00	100,00
LOTE: 006 - Lote 006	1	BROCHA PARA PINTURA 17 X 6 COM CABO	VONDER	10,00	4,20	42,00
LOTE: 006 - Lote 006	2	LIXA D'ÁGUA 150	VONDER	50,00	0,95	47,50
LOTE: 006 - Lote 006	3	LIXA D'ÁGUA 220	VONDER	50,00	0,95	47,50
LOTE: 006 - Lote 006	4	LIXA FERRO 100	VONDER	50,00	1,42	71,00
LOTE: 006 - Lote 006	5	LIXA FERRO 120	VONDER	50,00	1,42	71,00
LOTE: 006 - Lote 006	6	LIXA FERRO 180	VONDER	50,00	1,42	71,00
LOTE: 006 - Lote 006	7	LIXA FERRO 40	VONDER	50,00	1,71	85,50
LOTE: 006 - Lote 006	8	PINCEL 2'	VONDER	10,00	4,30	43,00
LOTE: 006 - Lote 006	9	PINCEL 3'	VONDER	10,00	5,92	59,20
LOTE: 006 - Lote 006	10	PINCEL 4'	VONDER	10,00	6,88	68,80
LOTE: 006 - Lote 006	11	ROLO DE ESPUMA 15 CM	ROMA	15,00	4,68	70,20
LOTE: 006 - Lote 006	12	ROLO DE ESPUMA 5 CM	ROMA	15,00	2,77	41,55
LOTE: 006 - Lote 006	13	ROLO DE ESPUMA 9 CM	ROMA	15,00	2,96	44,40
LOTE: 006 - Lote 006	14	ROLO DE LÃ 15 CM	ROMA	15,00	7,55	113,25
LOTE: 006 - Lote 006	15	ROLO DE LÃ 23 CM	ROMA	15,00	15,29	229,35
LOTE: 006 - Lote 006	16	TINTA SPRAY 400 ML	MUNDIAL	10,00	11,46	114,60
<b>TOTAL</b>						<b>29.403,39</b>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

512.0016.2061 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA – PERÍMETRO URBANO  
33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
33.90.30.24.00 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  
33.90.30.26.00 – MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO  
33.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  
33.90.30.42.00 – FERRAMENTAS  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

17.512.0016.2062 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO  
33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  
33.90.30.24.00 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  
33.90.30.26.00 – MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO





33.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  
33.90.30.42.00 – FERRAMENTAS  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

17.122.0016.2059 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS  
33.90.30.24.00 – MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 04 DE JANEIRO DE 2018.

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** CAMPOS E GAVA LTDA  
CNPJ 75.652.305/0001-87

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SAAE.

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Qty	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	Toalhas de papel Branco, folhas duplas pacote com 02 rolos.	snack	50,00	3,14	157,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	Copos descartáveis para café Capacidade para 50 ml, em poliestireno atóxico, translúcido, pacote com 100 unidades.	ibrasde	300,00	1,66	498,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	Copos descartáveis para água Capacidade para 180 ml, em poliestireno atóxico, translúcido, pacote com 100 unidades.	ibrasde	300,00	3,12	936,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	Fósforo maço com 10 caixas de 40 palitos.	parana	12,00	2,64	31,68
						<b>1.622,68</b>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

03.001.17.122.0016.2059 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE  
33.9030.07.12 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA  
33.90.30.21.00 – MATERIAL DE COPA E COZINHA  
33.90.30.22.00 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  
2076 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRE) – EX CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 04 DE JANEIRO DE 2018.

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME  
CNPJ 22.499.940/0001-00

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SAAE.

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Qty	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	Açúcar	DOCE SUCAR	60,00	7,14	428,40
LOTE: 002 - Lote 002	2	Café	ITAMARATY	200,00	8,02	1.604,00
LOTE: 002 - Lote 002	3	Margarina vegetal	COAMO FAMÍLIA	100,00	3,99	399,00
LOTE: 002 - Lote 002	4	Chá mate natural	D'MILLE	100,00	5,64	564,00
LOTE: 002 - Lote 002	5	Leite UHT integral	LATCO	60,00	23,22	1.393,20
						<b>4.388,60</b>



**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

03.001.17.122.0016.2059 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE  
33.9030.07.12 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA  
33.90.30.21.00 – MATERIAL DE COPA E COZINHA  
33.90.30.22.00 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  
2076 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRE) – EX CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 04 DE JANEIRO DE 2018.

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP  
CNPJ.04.026.757/0001-05

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SAAE.

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Qtd	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	Sabão em pó Caixa contendo 1 Kg.	ALPES	15,00	7,85	117,75
LOTE: 003 - Lote 003	2	Vassoura de nylon	RODOVAS	15,00	7,85	117,75
LOTE: 003 - Lote 003	3	Água Sanitária Frasco com 01 litro.	ALPES	48,00	2,19	105,12
LOTE: 003 - Lote 003	4	Sabonetes em barra Barras de 90 gr.	LILY	120,00	1,91	229,20
LOTE: 003 - Lote 003	5	Papel higiênico Neutro, folhas duplas, branco, rolo de 30 m x 10 cm, 100% celulose, picotado e grofado - pacote com 04 unidades.	DUETTO	250,00	4,15	1.037,50
LOTE: 003 - Lote 003	6	Sabão em pedra Glicerinado, neutro - Pacote com 05 unidades de 200 Gr cada.	BARRA NOVA	15,00	5,12	76,80
LOTE: 003 - Lote 003	7	Lustra Móveis Frasco 200 ml.	LUSTRAL	15,00	3,46	51,90
LOTE: 003 - Lote 003	8	Flanela para limpeza	FLABOM	15,00	2,02	30,30
LOTE: 003 - Lote 003	9	Bucha para louça Pacote com 03 unidades.	BRILHUS	20,00	2,68	53,60
LOTE: 003 - Lote 003	10	Limpador para limpeza pesada para uso geral, frasco 500 ml.	ALPES	36,00	3,62	130,32
LOTE: 003 - Lote 003	11	Esponja de aço Pacote com 08 unidades.	QLUSTRO	20,00	1,80	36,00
LOTE: 003 - Lote 003	12	Rodinho de espuma	RODOVAS	20,00	5,66	113,20
LOTE: 003 - Lote 003	13	Detergente para louça dermatologicamente testado, frasco com 500 ml.	ALPES/LILY	150,00	1,35	202,50
LOTE: 003 - Lote 003	14	Vassoura caipira	RODOVAS	15,00	10,12	151,80
LOTE: 003 - Lote 003	15	Aromatizador de ambientes aerosol	BOM AR	40,00	8,28	331,20
						<b>2.784,94</b>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

03.001.17.122.0016.2059 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE  
33.9030.07.12 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA  
33.90.30.21.00 – MATERIAL DE COPA E COZINHA  
33.90.30.22.00 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  
2076 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRE) – EX CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 04 DE JANEIRO DE 2018.

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

**MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA**  
DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** ALFA PLUS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI  
CNPJ 26.266.964/0001-70

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SAAE.

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Qtd	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	Papel interfolhado	SAMUEL	150,00	6,83	1.024,50
LOTE: 004 - Lote 004	2	Saco para lixo 40 litros	PLASTPEROLA	50,00	9,11	455,50
LOTE: 004 - Lote 004	3	Saco para lixo 100 litros	PLASTPEROLA	50,00	19,66	993,00
LOTE: 004 - Lote 004	4	Dispenser para rolo de papel higiênico para rolo de 300 m	RENOVA	10,00	22,39	223,90
LOTE: 004 - Lote 004	5	Papel higiênico – rolo 10 x 300 m	ROLLOS	50,00	28,66	1.433,00
						<b>4.129,90</b>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

03.001.17.122.0016.2059 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE  
33.9030.07.12 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E COZINHA  
33.90.30.21.00 – MATERIAL DE COPA E COZINHA  
33.90.30.22.00 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO  
2076 – RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRE) – EX CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 04 DE JANEIRO DE 2018.

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA  
CNPJ 00.545.887/0001-01

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO, COM APLICAÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS NA RETROESCAVADEIRA FIATALLIS FB 80.2 E TRETOR MF 275, ANO 1985 DO SAAE.

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	01 - Fiatallis FB 80.2 - Mão de Obra Mecânica Especializada	UNIÃO	100,00	106,05	10.605,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	02 - Fiatallis FB 80.2 - 12174990 - Abraçadeira	WAS	4,00	3,82	15,28
LOTE: 001 - Lote 001	3	03 - Fiatallis FB 80.2 - 12179190 - Abraçadeira	WAS	6,00	2,97	17,82
LOTE: 001 - Lote 001	4	04 - Fiatallis FB80.2 - 4982514 - Abraçadeira	WAS	1,00	11,03	11,03
LOTE: 001 - Lote 001	5	05 - Fiatallis FB80.2 - 71415883 - Abraçadeira	WAS	2,00	97,56	195,12
LOTE: 001 - Lote 001	6	06 - Fiatallis FB 80.2 - 75201642 - Abraçadeira	WAS	4,00	4,67	18,68
LOTE: 001 - Lote 001	7	07 - Fiatallis FB 80.2 - 75237356 - Abraçadeira	WAS	1,00	11,88	11,88
LOTE: 001 - Lote 001	8	08 - Fiatallis FB80.2 - 85802744 - Abraçadeira	WA	1,00	33,94	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	9	13 - Fiatallis FB80.2 - 70921235 - Anel	AGEL	6,00	0,42	2,52
LOTE: 001 - Lote 001	10	14 - Fiatallis FB80.2 - 70923571 - Anel	AGEL	2,00	0,42	0,84
LOTE: 001 - Lote 001	11	15 - Fiatallis FB80.2 - 70923841 - Anel	AGEL	34,00	0,27	9,18
LOTE: 001 - Lote 001	12	17 - Fiatallis FB80.2 - 70923850 - Anel	AGEL	4,00	0,38	1,52
LOTE: 001 - Lote 001	13	18 - Fiatallis FB80.2 - 70923952 - Anel	AGEL	4,00	0,38	1,52
LOTE: 001 - Lote 001	14	19 - Fiatallis FB80.2 - 70924048 - Anel	AGEL	14,00	0,27	3,78
LOTE: 001 - Lote 001	15	21 - Fiatallis FB80.2 - 70926528 - Anel	AGEL	4,00	0,34	1,36
LOTE: 001 - Lote 001	16	22 - Fiatallis FB80.2 - 70926538 - Anel	AGEL	13,00	0,21	2,73
LOTE: 001 - Lote 001	17	23 - Fiatallis FB80.2 - 70928486 - Anel	AGEL	26,00	0,30	7,80



LOTE: 001 - Lote 001	18	24 - Fialallis FB80.2 - 70930357 - Anel	AGEL	47,00	0,27	12,69
LOTE: 001 - Lote 001	19	25 - Fialallis FB80.2 - 70931640 - Anel	AGEL	15,00	0,21	3,15
LOTE: 001 - Lote 001	20	26 - Fialallis FB80.2 - 70935175 - Anel	AGEL	10,00	0,30	3,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	27 - Fialallis FB80.2 - 70935176 - Anel	AGEL	4,00	0,38	1,52
LOTE: 001 - Lote 001	22	28 - Fialallis FB80.2 - 75245692 - Anel	AGEL	3,00	1,87	5,61
LOTE: 001 - Lote 001	23	267 - Fialallis FB80.2 - 75246056 - Anel	AGEL	5,00	1,87	9,35
LOTE: 001 - Lote 001	24	222 - Fialallis FB80.2 - 76021244 - Anel	AGEL	8,00	0,47	3,76
LOTE: 001 - Lote 001	25	32 - Fialallis FB80.2 - 81800475 - Anel	AGEL	1,00	55,14	55,14
LOTE: 001 - Lote 001	26	33 - Fialallis FB80.2 - 81803273 - Anel	AGEL	12,00	10,18	122,16
LOTE: 001 - Lote 001	27	34 - Fialallis FB80.2 - 81803424 - Anel	AGEL	2,00	26,30	52,60
LOTE: 001 - Lote 001	28	35 - Fialallis FB80.2 - 81803474 - Anel	AGEL	1,00	12,73	12,73
LOTE: 001 - Lote 001	29	36 - Fialallis FB80.2 - 81820846 - Anel	AGEL	2,00	12,73	25,46
LOTE: 001 - Lote 001	30	37 - Fialallis FB80.2 - 81827354 - Anel	AGEL	1,00	1,44	1,44
LOTE: 001 - Lote 001	31	39 - Fialallis FB80.2 - 81845041 - Anel	AGEL	2,00	1,36	2,72
LOTE: 001 - Lote 001	32	40 - Fialallis FB80.2 - 81845713 - Anel	AGEL	1,00	7,64	7,64
LOTE: 001 - Lote 001	33	41 - Fialallis FB80.2 - 81845714 - Anel	AGEL	1,00	9,33	9,33
LOTE: 001 - Lote 001	34	42 - Fialallis FB80.2 - 81875252 - Anel	AGEL	2,00	22,91	45,82
LOTE: 001 - Lote 001	35	43 - Fialallis FB80.2 - 81875253 - Anel	AGEL	2,00	16,97	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	36	44 - Fialallis FB80.2 - 81902463 - Anel	AGEL	4,00	1,70	6,80
LOTE: 001 - Lote 001	37	47 - Fialallis FB80.2 - 83417133 - Anel	AGEL	2,00	4,67	9,34
LOTE: 001 - Lote 001	38	48 - Fialallis FB80.2 - 83910630 - Anel	AGEL	10,00	1,70	17,00
LOTE: 001 - Lote 001	39	49 - Fialallis FB80.2 - 83911020 - Anel	AGEL	4,00	3,82	15,28
LOTE: 001 - Lote 001	40	50 - Fialallis FB 80.2 - 83913202 - Anel	AGEL	1,00	8,91	8,91
LOTE: 001 - Lote 001	41	51 - Fialallis FB 80.2 - 83914036 - Anel	AGEL	1,00	1,44	1,44
LOTE: 001 - Lote 001	42	53 - Fialallis FB80.2 - 83989915 - Anel	AGEL	4,00	16,97	67,88
LOTE: 001 - Lote 001	43	54 - Fialallis FB80.2 - 85802992 - Anel	AGEL	4,00	14,42	57,68
LOTE: 001 - Lote 001	44	55 - Fialallis FB80.2 - 9968226 - Anel	AGEL	4,00	5,09	20,36
LOTE: 001 - Lote 001	45	56 - Fialallis FB80.2 - 9968291 - Anel	AGEL	3,00	5,94	17,82
LOTE: 001 - Lote 001	46	57 - Fialallis FB80.2 - 9968292 - Anel	AGEL	2,00	67,87	135,74
LOTE: 001 - Lote 001	47	58 - Fialallis FB 80.2 - 9968295 - Anel	AGEL	2,00	16,97	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	48	59 - Fialallis FB 80.2 - 9968296 - Anel	AGEL	2,00	3,39	6,78
LOTE: 001 - Lote 001	49	60 - Fialallis FB 80.2 - 9968297 - Anel	AGEL	3,00	11,88	35,64
LOTE: 001 - Lote 001	50	61 - Fialallis FB 80.2 - 9968298 - Anel	AGEL	3,00	5,94	17,82
LOTE: 001 - Lote 001	51	63 - Fialallis FB80.2 - 9968314 - Anel	AGEL	1,00	3,82	3,82
LOTE: 001 - Lote 001	52	69 - Fialallis FB80.2 - 9968475 - Anel	AGEL	15,00	0,34	5,10
LOTE: 001 - Lote 001	53	70 - Fialallis FB80.2 - 9968476 - Anel	AGEL	6,00	0,72	4,32
LOTE: 001 - Lote 001	54	71 - Fialallis FB80.2 - 9968489 - Anel	AGEL	6,00	2,97	17,82
LOTE: 001 - Lote 001	55	72 - Fialallis FB80.2 - 9968490 - Anel	AGEL	4,00	2,71	10,84
LOTE: 001 - Lote 001	56	73 - Fialallis FB80.2 - 9968495 - Anel	AGEL	5,00	1,27	6,35
LOTE: 001 - Lote 001	57	76 - Fialallis FB80.2 - 10520021 - Arruela	WAS	4,00	0,30	1,20
LOTE: 001 - Lote 001	58	77 - Fialallis FB80.2 - 10520221 - Arruela	WAS	4,00	0,64	2,56
LOTE: 001 - Lote 001	59	78 - Fialallis FB80.2 - 10520421 - Arruela	WAS	6,00	0,68	4,08
LOTE: 001 - Lote 001	60	79 - Fialallis FB80.2 - 12598370 - Arruela	WAS	4,00	5,94	23,76
LOTE: 001 - Lote 001	61	80 - Fialallis FB80.2 - 12601370 - Arruela	WAS	4,00	0,72	2,88
LOTE: 001 - Lote 001	62	81 - Fialallis FB80.2 - 12638501 - Arruela	WAS	4,00	0,38	1,52
LOTE: 001 - Lote 001	63	84 - Fialallis FB80.2 - 70928189 - Arruela	WAS	2,00	3,05	6,10
LOTE: 001 - Lote 001	64	85 - Fialallis FB80.2 - 73156564 - Arruela	WAS	2,00	3,99	7,98
LOTE: 001 - Lote 001	65	86 - Fialallis FB80.2 - 73156975 - Arruela	WAS	2,00	2,71	5,42
LOTE: 001 - Lote 001	66	87 - Fialallis FB80.2 - 76022686 - Arruela	WAS	2,00	8,48	16,96



LOTE: 001 - Lote 001	67	88 - Fiatallis FB80.2 - 81834042 - Arruela	WAS	1,00	67,87	67,87
LOTE: 001 - Lote 001	68	89 - Fiatallis FB80.2 - 81900328 - Arruela	WAS	3,00	5,09	15,27
LOTE: 001 - Lote 001	69	90 - Fiatallis FB80.2 - 81901837 - Arruela	WAS	4,00	5,94	23,76
LOTE: 001 - Lote 001	70	91 - Fiatallis FB80.2 - 83910629 - Arruela	WAS	8,00	5,09	40,72
LOTE: 001 - Lote 001	71	92 - Fiatallis FB80.2 - 83910977 - Arruela	WAS	5,00	2,97	14,85
LOTE: 001 - Lote 001	72	93 - Fiatallis FB80.2 - 85700130 - Arruela	WAS	2,00	14,42	28,84
LOTE: 001 - Lote 001	73	94 - Fiatallis FB 80.2 - 75240702 - Boia	FIATALLIS	1,00	71,26	71,26
LOTE: 001 - Lote 001	74	95 - Fiatallis FB 80.2 - 87800194 - Bomba Alimentadora	BOSCH	1,00	237,55	237,55
LOTE: 001 - Lote 001	75	96 - Fiatallis FB 80.2 - 87800118 - Bomba d'agua	URBA	1,00	462,37	462,37
LOTE: 001 - Lote 001	76	97 - Fiatallis FB80.2 - 73156667 - Bucha	PALMARES	2,00	29,69	59,38
LOTE: 001 - Lote 001	77	98 - Fiatallis FB80.2 - 75245774 - Bucha	PALMARES	6,00	66,17	397,02
LOTE: 001 - Lote 001	78	99 - Fiatallis FB80.2 - 75245999 - Bucha	PALMARES	2,00	55,14	110,28
LOTE: 001 - Lote 001	79	100 - Fiatallis FB80.2 - 75246002 - Bucha	PALMARES	4,00	46,66	186,64
LOTE: 001 - Lote 001	80	101 - Fiatallis FB80.2 - 75248202 - Bucha	PALMARES	4,00	13,57	54,28
LOTE: 001 - Lote 001	81	102 - Fiatallis FB80.2 - 76021466 - Bucha	PALMARES	4,00	46,66	186,64
LOTE: 001 - Lote 001	82	103 - Fiatallis FB80.2 - 76021680 - Bucha	PALMARES	2,00	59,39	118,78
LOTE: 001 - Lote 001	83	104 - Fiatallis FB80.2 - 76022325 - Bucha	PALMARES	2,00	12,73	25,46
LOTE: 001 - Lote 001	84	105 - Fiatallis FB80.2 - 76022329 - Bucha	PALMARES	2,00	29,69	59,38
LOTE: 001 - Lote 001	85	106 - Fiatallis FB80.2 - 81901809 - Bucha	PALMARES	8,00	12,73	101,84
LOTE: 001 - Lote 001	86	107 - Fiatallis FB80.2 - 81901897 - Bucha	PALMARES	4,00	17,82	71,28
LOTE: 001 - Lote 001	87	108 - Fiatallis FB80.2 - 81902174 - Bucha	PALMARES	4,00	16,97	67,88
LOTE: 001 - Lote 001	88	109 - Fiatallis FB80.2 - 83902710 - Bucha	PALMARES	6,00	14,42	86,52
LOTE: 001 - Lote 001	89	110 - Fiatallis FB80.2 - 83910546 - Bucha	PALMARES	2,00	59,39	118,78
LOTE: 001 - Lote 001	90	111 - Fiatallis FB80.2 - 83910548 - Bucha	PALMARES	4,00	78,05	312,20
LOTE: 001 - Lote 001	91	112 - Fiatallis FB80.2 - 83910551 - Bucha	PALMARES	2,00	38,18	76,36
LOTE: 001 - Lote 001	92	113 - Fiatallis FB80.2 - 83910557 - Bucha	PALMARES	2,00	84,84	169,68
LOTE: 001 - Lote 001	93	114 - Fiatallis FB80.2 - 83910558 - Bucha	PALMARES	1,00	86,53	86,53
LOTE: 001 - Lote 001	94	115 - Fiatallis FB80.2 - 83910634 - Bucha	PALMARES	6,00	33,94	203,64
LOTE: 001 - Lote 001	95	116 - Fiatallis FB80.2 - 83910645 - Bucha	PALMARES	4,00	22,91	91,64
LOTE: 001 - Lote 001	96	117 - Fiatallis FB80.2 - 83957290 - Bucha	PALMARES	4,00	38,18	152,72
LOTE: 001 - Lote 001	97	118 - Fiatallis FB80.2 - 83962857 - Bucha	PALMARES	4,00	12,73	50,92
LOTE: 001 - Lote 001	98	119 - Fiatallis FB80.2 - 85700728 - Bucha	PALMARES	2,00	106,05	212,10
LOTE: 001 - Lote 001	99	120 - Fiatallis FB80.2 - 85800202 - Bucha	PALMARES	2,00	27,15	54,30
LOTE: 001 - Lote 001	100	121 - Fiatallis FB80.2 - 85801029 - Bucha	PALMARES	4,00	16,97	67,88
LOTE: 001 - Lote 001	101	122 - Fiatallis FB80.2 - 85801110 - Bucha	PALMARES	2,00	101,81	203,62
LOTE: 001 - Lote 001	102	123 - Fiatallis FB80.2 - 75201058 - Bujão	WAS	1,00	21,21	21,21
LOTE: 001 - Lote 001	103	124 - Fiatallis FB80.2 - 75246113 - Cabo	CABOVEL	2,00	114,53	229,06
LOTE: 001 - Lote 001	104	125 - Fiatallis FB 80.2 - 85802904 - Cabo	CABOVEL	1,00	161,19	161,19
LOTE: 001 - Lote 001	105	126 - Fiatallis FB80.2 - 8274447 - Calço	FIATALLIS	2,00	3,39	6,78
LOTE: 001 - Lote 001	106	127 - Fiatallis FB80.2 - 70929740 - Capa	TINKEM	2,00	93,32	186,64
LOTE: 001 - Lote 001	107	128 - Fiatallis FB80.2 - 76022265 - Capa	TINKEM	2,00	55,14	110,28
LOTE: 001 - Lote 001	108	129 - Fiatallis FB80.2 - 82006194 - Cilindro Mestre	GENAU	2,00	373,29	746,58
LOTE: 001 - Lote 001	109	130 - Fiatallis FB80.2 - 85801976 - Coifa	BENFLEX	1,00	118,77	118,77
LOTE: 001 - Lote 001	110	131 - Fiatallis FB80.2 - 85802842 - Coifa	BENFLEX	1,00	619,32	619,32
LOTE: 001 - Lote 001	111	132 - Fiatallis FB80.2 - 85802843 - Coifa	BENFLEX	2,00	313,90	627,80
LOTE: 001 - Lote 001	112	133 - Fiatallis FB80.2 - 85802847 - Coifa	BENFLEX	1,00	797,48	797,48
LOTE: 001 - Lote 001	113	134 - Fiatallis FB80.2 - 70929742 - Cone	TINKEM	2,00	106,05	212,10
LOTE: 001 - Lote 001	114	135 - Fiatallis FB80.2 - 76022266 - Cone	TINKEM	2,00	72,11	144,22
LOTE: 001 - Lote 001	115	136 - Fiatallis FB80.2 - 70900811 - Contra Pino	WAS	3,00	0,64	1,92



LOTE: 001 - Lote 001	116	137 - Fiatallis FB80.2 - 70910024 - Contra Pino	WAS	2,00	0,64	1,28
LOTE: 001 - Lote 001	117	139 - Fiatallis FB80.2 - 9968231 - Conversor	PAVONI	1,00	1.611,92	1.611,92
LOTE: 001 - Lote 001	118	140 - Fiatallis FB80.2 - 75242369 - Correia	GATES	1,00	55,14	55,14
LOTE: 001 - Lote 001	119	141 - Fiatallis FB 80.2 - 83960838 - Correia	GATES	1,00	33,94	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	120	142 - Fiatallis FB80.2 - 75235715 - Coxim	BENFLEX	8,00	29,69	237,52
LOTE: 001 - Lote 001	121	143 - Fiatallis FB80.2 - 83963417 - Coxim	BENFLEX	1,00	4,24	4,24
LOTE: 001 - Lote 001	122	144 - Fiatallis FB80.2 - 76022229 - Coxim Motor	BENFLEX	2,00	5,09	10,18
LOTE: 001 - Lote 001	123	145 - Fiatallis FB80.2 - 9968410 - Cruzeta	STHAL	4,00	44,12	176,48
LOTE: 001 - Lote 001	124	146 - Fiatallis FB80.2 - 73160970 - Cubo	ARCARO	2,00	33,94	67,88
LOTE: 001 - Lote 001	125	147 - Fiatallis FB80.2 - 81874478 - Disco	UNITEC	8,00	59,39	475,12
LOTE: 001 - Lote 001	126	148 - Fiatallis FB80.2 - 86529646 - Disco	UNITEC	8,00	52,60	420,80
LOTE: 001 - Lote 001	127	149 - Fiatallis FB80.2 - 9968288 - Disco	UNITEC	4,00	182,40	729,60
LOTE: 001 - Lote 001	128	150 - Fiatallis FB80.2 - 9968289 - Disco	UNITEC	18,00	33,94	610,92
LOTE: 001 - Lote 001	129	151 - Fiatallis FB80.2 - 9968290 - Disco	UNITEC	18,00	38,18	687,24
LOTE: 001 - Lote 001	130	152 - Fiatallis FB80.2 - 75246268 - Espaçador	PAVONI	2,00	127,26	254,52
LOTE: 001 - Lote 001	131	153 - Fiatallis FB80.2 - 81823112 - Espaçador	PAVONI	2,00	4,24	8,48
LOTE: 001 - Lote 001	132	154 - Fiatallis FB80.2 - 83944109 - Espaçador	PAVONI	4,00	17,82	71,28
LOTE: 001 - Lote 001	133	155 - Fiatallis FB80.2 - 85801191 - Espaçador	PAVONI	2,00	33,94	67,88
LOTE: 001 - Lote 001	134	156 - Fiatallis FB80.2 - 75238130 - Faca	TBM	1,00	1.951,28	1.951,28
LOTE: 001 - Lote 001	135	157 - Fiatallis FB80.2 - 73124631 - Filtro	FRAM	1,00	110,29	110,29
LOTE: 001 - Lote 001	136	158 - Fiatallis FB80.2 - 75241002 - Filtro	FRAM	2,00	67,87	135,74
LOTE: 001 - Lote 001	137	159 - Fiatallis FB80.2 - 85802793 - Filtro	FRAM	1,00	296,93	296,93
LOTE: 001 - Lote 001	138	160 - Fiatallis FB 80.2 - 87800083 - Filtro	FRAM	1,00	29,69	29,69
LOTE: 001 - Lote 001	139	161 - Fiatallis FB 80.2 - 87800186 - Filtro	FRAM	1,00	35,63	35,63
LOTE: 001 - Lote 001	140	162 - Fiatallis FB 80.2 - 9968353 - Filtro	FRAM	1,00	29,69	29,69
LOTE: 001 - Lote 001	141	163 - Fiatallis FB 80.2 - 75288234 - Filtro de ar Ext.	FRAM	1,00	55,14	55,14
LOTE: 001 - Lote 001	142	164 - Fiatallis FB 80.2 - 75288228 - Filtro de ar Int.	FRAM	1,00	33,94	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	143	165 - Fiatallis FB 80.2 - 75246887 - Flexível Arrefecimento Transmissão	FIATALLIS	1,00	246,03	246,03
LOTE: 001 - Lote 001	144	166 - Fiatallis FB 80.2 - 75246888 - Flexível Arrefecimento Transmissão	FIATALLIS	1,00	267,24	267,24
LOTE: 001 - Lote 001	145	167 - Fiatallis FB80.2 - 11991971 - Garfo	FIATALLIS	8,00	25,45	203,60
LOTE: 001 - Lote 001	146	168 - Fiatallis FB80.2 - 70912808 - Graxeiro	WAS	2,00	0,55	1,10
LOTE: 001 - Lote 001	147	169 - Fiatallis FB80.2 - 70914465 - Graxeiro	WAS	25,00	1,02	25,50
LOTE: 001 - Lote 001	148	170 - Fiatallis FB80.2 - 70915276 - Graxeiro	WAS	2,00	2,12	4,24
LOTE: 001 - Lote 001	149	171 - Fiatallis FB 80.2 - 81868398 - Helice	HELBBER	1,00	169,68	169,68
LOTE: 001 - Lote 001	150	172 - Fiatallis FB80.2 - 75214200 - Indicador Nivel	FEM	1,00	8,48	8,48
LOTE: 001 - Lote 001	151	173 - Fiatallis FB80.2 - 9968927 - Jogo Pastilhas	SYL	1,00	127,26	127,26
LOTE: 001 - Lote 001	152	174 - Fiatallis FB80.2 - 70651322 - Junta	WAS	1,00	1,87	1,87
LOTE: 001 - Lote 001	153	175 - Fiatallis FB 80.2 - 75242471 - Junta	WAS	1,00	1,27	1,27
LOTE: 001 - Lote 001	154	176 - Fiatallis FB80.2 - 81822547 - Junta	WAS	1,00	5,94	5,94
LOTE: 001 - Lote 001	155	177 - Fiatallis FB 80.2 - 82853374 - Junta	WAS	1,00	5,09	5,09
LOTE: 001 - Lote 001	156	178 - Fiatallis FB 80.2 - 83911642 - Junta	WAS	1,00	3,82	3,82
LOTE: 001 - Lote 001	157	179 - Fiatallis FB 80.2 - 83959395 - Junta	WAS	1,00	5,09	5,09
LOTE: 001 - Lote 001	158	180 - Fiatallis FB 80.2 - 83959398 - Junta	WAS	1,00	8,48	8,48
LOTE: 001 - Lote 001	159	181 - Fiatallis FB 80.2 - 83959876 - Junta	WAS	1,00	42,42	42,42
LOTE: 001 - Lote 001	160	182 - Fiatallis FB80.2 - 83976375 - Junta	WAS	1,00	25,45	25,45
LOTE: 001 - Lote 001	161	183 - Fiatallis FB 80.2 - 83999221 - Junta	WAS	1,00	17,82	17,82
LOTE: 001 - Lote 001	162	184 - Fiatallis FB80.2 - 85700681 - Junta	WAS	1,00	21,21	21,21
LOTE: 001 - Lote 001	163	185 - Fiatallis FB80.2 - 85801215 - Junta	WAS	1,00	84,84	84,84
LOTE: 001 - Lote 001	164	187 - Fiatallis FB 80.2 - 81805624 - Junta	WAS	2,00	0,98	1,96



LOTE: 001 - Lote 001	165	188 - Fiatallis FB 80.2 - 83959396 - Junta	WAS	1,00	21,21	21,21
LOTE: 001 - Lote 001	166	189 - Fiatallis FB80.2 - 81865591 - Junta Tras. Motor	WAS	1,00	12,73	12,73
LOTE: 001 - Lote 001	167	190 - Fiatallis FB80.2 - 89832923 - Junta Carter	WAS	1,00	59,39	59,39
LOTE: 001 - Lote 001	168	191 - Fiatallis FB80.2 - 75247612 - Junta Esferica	WAS	3,00	76,35	229,05
LOTE: 001 - Lote 001	169	192 - Fiatallis FB80.2 - 9968413 - Kit Bomba	HIDRODINAMICA	1,00	763,54	763,54
LOTE: 001 - Lote 001	170	193 - Fiatallis FB 80.2 - 75245456 - Mangueira	GATES	1,00	35,63	35,63
LOTE: 001 - Lote 001	171	194 - Fiatallis FB80.2 - 75245898 - Mangueira	GATES	1,00	190,89	190,89
LOTE: 001 - Lote 001	172	195 - Fiatallis FB80.2 - 75245900 - Mangueira	GATES	1,00	173,92	173,92
LOTE: 001 - Lote 001	173	196 - Fiatallis FB80.2 - 75245966 - Mangueira	GATES	1,00	127,26	127,26
LOTE: 001 - Lote 001	174	197 - Fiatallis FB80.2 - 75245967 - Mangueira	GATES	1,00	131,50	131,50
LOTE: 001 - Lote 001	175	198 - Fiatallis FB80.2 - 75245975 - Mangueira	GATES	1,00	110,29	110,29
LOTE: 001 - Lote 001	176	199 - Fiatallis FB80.2 - 75246212 - Mangueira	GATES	1,00	165,43	165,43
LOTE: 001 - Lote 001	177	200 - Fiatallis FB80.2 - 75246290 - Mangueira	GATES	2,00	135,74	271,48
LOTE: 001 - Lote 001	178	201 - Fiatallis FB80.2 - 75246338 - Mangueira	GATES	3,00	67,87	203,61
LOTE: 001 - Lote 001	179	202 - Fiatallis FB80.2 - 75246613 - Mangueira	GATES	1,00	165,43	165,43
LOTE: 001 - Lote 001	180	203 - Fiatallis FB 80.2 - 75246762 - Mangueira	GATES	1,00	8,48	8,48
LOTE: 001 - Lote 001	181	204 - Fiatallis FB 80.2 - 75246763 - Mangueira	GATES	1,00	7,21	7,21
LOTE: 001 - Lote 001	182	205 - Fiatallis FB 80.2 - 75246936 - Mangueira	GATES	1,00	69,57	69,57
LOTE: 001 - Lote 001	183	206 - Fiatallis FB 80.2 - 75246965 - Mangueira	GATES	1,00	30,54	30,54
LOTE: 001 - Lote 001	184	207 - Fiatallis FB 80.2 - 75246966 - Mangueira	GATES	1,00	35,63	35,63
LOTE: 001 - Lote 001	185	208 - Fiatallis FB80.2 - 75246999 - Mangueira	GATES	1,00	212,10	212,10
LOTE: 001 - Lote 001	186	209 - Fiatallis FB80.2 - 75247001 - Mangueira	GATES	1,00	127,26	127,26
LOTE: 001 - Lote 001	187	210 - Fiatallis FB80.2 - 75247017 - Mangueira	GATES	1,00	496,30	496,30
LOTE: 001 - Lote 001	188	211 - Fiatallis FB80.2 - 75247029 - Mangueira	GATES	1,00	50,90	50,90
LOTE: 001 - Lote 001	189	212 - Fiatallis FB80.2 - 75247030 - Mangueira	GATES	1,00	33,94	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	190	213 - Fiatallis FB80.2 - 75247119 - Mangueira	GATES	1,00	207,85	207,85
LOTE: 001 - Lote 001	191	214 - Fiatallis FB80.2 - 75247120 - Mangueira	GATES	1,00	509,03	509,03
LOTE: 001 - Lote 001	192	215 - Fiatallis FB80.2 - 75247121 - Mangueira	GATES	1,00	123,02	123,02
LOTE: 001 - Lote 001	193	216 - Fiatallis FB80.2 - 75247122 - Mangueira	GATES	1,00	156,95	156,95
LOTE: 001 - Lote 001	194	217 - Fiatallis FB80.2 - 75247124 - Mangueira	GATES	1,00	237,55	237,55
LOTE: 001 - Lote 001	195	218 - Fiatallis FB80.2 - 75247127 - Mangueira	GATES	1,00	246,03	246,03
LOTE: 001 - Lote 001	196	219 - Fiatallis FB80.2 - 75247129 - Mangueira	GATES	1,00	114,53	114,53
LOTE: 001 - Lote 001	197	220 - Fiatallis FB80.2 - 75247178 - Mangueira	GATES	1,00	148,47	148,47
LOTE: 001 - Lote 001	198	221 - Fiatallis FB80.2 - 75247179 - Mangueira	GATES	4,00	118,77	475,08
LOTE: 001 - Lote 001	199	222 - Fiatallis FB80.2 - 75247182 - Mangueira	GATES	2,00	46,66	93,32
LOTE: 001 - Lote 001	200	223 - Fiatallis FB80.2 - 75247191 - Mangueira	GATES	2,00	263,00	526,00
LOTE: 001 - Lote 001	201	224 - Fiatallis FB80.2 - 75247999 - Mangueira	GATES	1,00	186,64	186,64
LOTE: 001 - Lote 001	202	225 - Fiatallis FB80.2 - 76022384 - Mangueira	GATES	4,00	144,22	576,88
LOTE: 001 - Lote 001	203	226 - Fiatallis FB80.2 - 76022747 - Mangueira	GATES	2,00	106,05	212,10
LOTE: 001 - Lote 001	204	227 - Fiatallis FB80.2 - 85802621 - Mangueira	GATES	2,00	59,39	118,78
LOTE: 001 - Lote 001	205	228 - Fiatallis FB 80.2 - 85802672 - Mangueira	GATES	1,00	50,90	50,90
LOTE: 001 - Lote 001	206	229 - Fiatallis FB 80.2 - 85802844 - Mangueira	GATES	1,00	123,02	123,02
LOTE: 001 - Lote 001	207	230 - Fiatallis FB 80.2 - 85802876 - Mangueira	GATES	1,00	7,64	7,64
LOTE: 001 - Lote 001	208	231 - Fiatallis FB80.2 - 85801502 - Manopla	PAVONI	2,00	144,22	288,44
LOTE: 001 - Lote 001	209	232 - Fiatallis FB80.2 - 85802763 - Manopla	PAVONI	2,00	110,29	220,58
LOTE: 001 - Lote 001	210	233 - Fiatallis FB80.2 - 79025470 - Mola	PAVONI	2,00	5,09	10,18
LOTE: 001 - Lote 001	211	234 - Fiatallis FB 80.2 - 75246764 - Olhal	MSG	3,00	93,32	279,96
LOTE: 001 - Lote 001	212	235 - Fiatallis FB80.2 - 10902131 - Parafuso	FIBAM	16,00	0,34	5,44



LOTE: 001 - Lote 001	213	236 - Fiatallis FB80.2 - 11114831 - Parafuso	FIBAM	4,00	3,82	15,28
LOTE: 001 - Lote 001	214	237 - Fiatallis FB80.2 - 11383631 - Parafuso	FIBAM	1,00	5,94	5,94
LOTE: 001 - Lote 001	215	238 - Fiatallis FB80.2 - 11599521 - Parafuso	FIBAM	2,00	1,87	3,74
LOTE: 001 - Lote 001	216	239 - Fiatallis FB80.2 - 15982831 - Parafuso	FIBAM	2,00	12,73	25,46
LOTE: 001 - Lote 001	217	240 - Fiatallis FB80.2 - 15988737 - Parafuso	FIBAM	1,00	12,73	12,73
LOTE: 001 - Lote 001	218	241 - Fiatallis FB80.2 - 15989131 - Parafuso	FIBAM	6,00	8,48	50,88
LOTE: 001 - Lote 001	219	242 - Fiatallis FB80.2 - 73125712 - Parafuso	FIBAM	2,00	8,48	16,96
LOTE: 001 - Lote 001	220	243 - Fiatallis FB80.2 - 76021717 - Parafuso	FIBAM	16,00	3,82	61,12
LOTE: 001 - Lote 001	221	244 - Fiatallis FB 80.2 - 10181711 - Parafuso Oco	FIBAM	3,00	8,48	25,44
LOTE: 001 - Lote 001	222	245 - Fiatallis FB80.2 - 70960979 - Pino	PALMARES	1,00	33,94	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	223	246 - Fiatallis FB80.2 - 73160971 - Pino	PALMARES	2,00	59,39	118,78
LOTE: 001 - Lote 001	224	247 - Fiatallis FB80.2 - 73160978 - Pino	PALMARES	2,00	42,42	84,84
LOTE: 001 - Lote 001	225	248 - Fiatallis FB80.2 - 75242314 - Pino	PALMARES	1,00	14,42	14,42
LOTE: 001 - Lote 001	226	249 - Fiatallis FB80.2 - 75244608 - Pino	PALMARES	1,00	169,68	169,68
LOTE: 001 - Lote 001	227	250 - Fiatallis FB80.2 - 75245372 - Pino	PALMARES	1,00	101,81	101,81
LOTE: 001 - Lote 001	228	251 - Fiatallis FB80.2 - 75245373 - Pino	PALMARES	1,00	165,43	165,43
LOTE: 001 - Lote 001	229	252 - Fiatallis FB80.2 - 75245379 - Pino	PALMARES	2,00	84,84	169,68
LOTE: 001 - Lote 001	230	253 - Fiatallis FB80.2 - 75245455 - Pino	PALMARES	2,00	203,61	407,22
LOTE: 001 - Lote 001	231	254 - Fiatallis FB80.2 - 75246114 - Pino	PALMARES	5,00	8,48	42,40
LOTE: 001 - Lote 001	232	255 - Fiatallis FB80.2 - 75247596 - Pino	PALMARES	2,00	56,84	113,68
LOTE: 001 - Lote 001	233	256 - Fiatallis FB80.2 - 75247616 - Pino	PALMARES	1,00	123,02	123,02
LOTE: 001 - Lote 001	234	257 - Fiatallis FB80.2 - 76021408 - Pino	PALMARES	5,00	13,57	67,85
LOTE: 001 - Lote 001	235	258 - Fiatallis FB80.2 - 81901896 - Pino	PALMARES	4,00	16,97	67,88
LOTE: 001 - Lote 001	236	259 - Fiatallis FB80.2 - 83931328 - Pino	PALMARES	2,00	72,11	144,22
LOTE: 001 - Lote 001	237	260 - Fiatallis FB80.2 - 83931372 - Pino	PALMARES	2,00	127,26	254,52
LOTE: 001 - Lote 001	238	261 - Fiatallis FB80.2 - 83931373 - Pino	PALMARES	2,00	195,13	390,26
LOTE: 001 - Lote 001	239	262 - Fiatallis FB80.2 - 83959693 - Pino	PALMARES	1,00	114,53	114,53
LOTE: 001 - Lote 001	240	263 - Fiatallis FB80.2 - 83959695 - Pino	PALMARES	1,00	101,81	101,81
LOTE: 001 - Lote 001	241	264 - Fiatallis FB80.2 - 83963421 - Pino	PALMARES	1,00	76,35	76,35
LOTE: 001 - Lote 001	242	265 - Fiatallis FB80.2 - 83999466 - Pino	PALMARES	2,00	77,20	154,40
LOTE: 001 - Lote 001	243	266 - Fiatallis FB80.2 - 85801051 - Pino	PALMARES	4,00	55,14	220,56
LOTE: 001 - Lote 001	244	267 - Fiatallis FB80.2 - 85801056 - Pino	PALMARES	2,00	29,69	59,38
LOTE: 001 - Lote 001	245	268 - Fiatallis FB80.2 - 85801262 - Pino	PALMARES	2,00	110,29	220,58
LOTE: 001 - Lote 001	246	269 - Fiatallis FB80.2 - 85802870 - Pino	PALMARES	1,00	263,00	263,00
LOTE: 001 - Lote 001	247	270 - Fiatallis FB80.2 - 85802871 - Pino	PALMARES	1,00	220,58	220,58
LOTE: 001 - Lote 001	248	271 - Fiatallis FB80.2 - 85802993 - Pino	PALMARES	4,00	6,79	27,16
LOTE: 001 - Lote 001	249	272 - Fiatallis FB80.2 - 85803194 - Pino	PALMARES	1,00	18,66	18,66
LOTE: 001 - Lote 001	250	273 - Fiatallis FB80.2 - 75245230 - Pivo	PAVONI	1,00	2.901,46	2.901,46
LOTE: 001 - Lote 001	251	274 - Fiatallis FB80.2 - 81803343 - Planetaria	PAVONI	2,00	1.399,83	2.799,66
LOTE: 001 - Lote 001	252	275 - Fiatallis FB80.2 - 81874462 - Plato	SACHS	2,00	305,42	610,84
LOTE: 001 - Lote 001	253	276 - Fiatallis FB80.2 - 75235250 - Ponta Dente	TBM	5,00	26,30	131,50
LOTE: 001 - Lote 001	254	277 - Fiatallis FB80.2 - 12163321 - Porca	FIBAM	2,00	0,85	1,70
LOTE: 001 - Lote 001	255	278 - Fiatallis FB80.2 - 12574921 - Porca	FIBAM	2,00	1,44	2,88
LOTE: 001 - Lote 001	256	279 - Fiatallis FB80.2 - 12575127 - Porca	FIBAM	4,00	2,97	11,88
LOTE: 001 - Lote 001	257	280 - Fiatallis FB80.2 - 12577521 - Porca	FIBAM	2,00	0,76	1,52
LOTE: 001 - Lote 001	258	281 - Fiatallis FB80.2 - 70912251 - Porca	FIBAM	1,00	10,18	10,18
LOTE: 001 - Lote 001	259	282 - Fiatallis FB80.2 - 70913177 - Porca	FIBAM	2,00	1,27	2,54
LOTE: 001 - Lote 001	260	283 - Fiatallis FB80.2 - 70915616 - Porca	FIBAM	2,00	3,14	6,28
LOTE: 001 - Lote 001	261	284 - Fiatallis FB80.2 - 70922585 - Porca	FIBAM	1,00	59,39	59,39





LOTE: 001 - Lote 001	262	285 - Fiatallis FB80.2 - 75274921 - Porca	FIBAM	2,00	1,87	3,74
LOTE: 001 - Lote 001	263	286 - Fiatallis FB 80.2 - 76022264 - Porca	FIBAM	1,00	52,60	52,60
LOTE: 001 - Lote 001	264	287 - Fiatallis FB80.2 - 83949812 - Porca	FIBAM	1,00	38,18	38,18
LOTE: 001 - Lote 001	265	288 - Fiatallis FB 80.2 - 83993005 - Porca	FIBAM	4,00	0,51	2,04
LOTE: 001 - Lote 001	266	289 - Fiatallis FB80.2 - 75235251 - Porta Dente	TBM	5,00	67,87	339,35
LOTE: 001 - Lote 001	267	290 - Fiatallis FB 80.2 - 83935845 - Prisioneiro	FIBAM	4,00	12,73	50,92
LOTE: 001 - Lote 001	268	291 - Fiatallis FB 80.2 - 83935846 - Prisioneiro	FIBAM	4,00	14,42	57,68
LOTE: 001 - Lote 001	269	292 - Fiatallis FB80.2 - 75288193 - Reparo	AGEL	2,00	44,12	88,24
LOTE: 001 - Lote 001	270	293 - Fiatallis FB80.2 - 75288194 - Reparo	AGEL	2,00	52,60	105,20
LOTE: 001 - Lote 001	271	294 - Fiatallis FB80.2 - 75288195 - Reparo	AGEL	2,00	78,05	156,10
LOTE: 001 - Lote 001	272	295 - Fiatallis FB80.2 - 75288196 - Reparo	AGEL	2,00	50,90	101,80
LOTE: 001 - Lote 001	273	296 - Fiatallis FB80.2 - 75288197 - Reparo	AGEL	2,00	42,42	84,84
LOTE: 001 - Lote 001	274	297 - Fiatallis FB80.2 - 75288198 - Reparo	AGEL	2,00	50,90	101,80
LOTE: 001 - Lote 001	275	298 - Fiatallis FB80.2 - 75288199 - Reparo	AGEL	2,00	67,87	135,74
LOTE: 001 - Lote 001	276	299 - Fiatallis FB80.2 - 79071472 - Reparo	AGEL	2,00	20,36	40,72
LOTE: 001 - Lote 001	277	300 - Fiatallis FB80.2 - 75287386 - Reparo	AGEL	2,00	22,91	45,82
LOTE: 001 - Lote 001	278	301 - Fiatallis FB 80.2 - 87800109 - Reparo Bomba d'agua	AGEL	1,00	144,22	144,22
LOTE: 001 - Lote 001	279	302 - Fiatallis FB80.2 - 70048703 - Retentor	SABÓ	2,00	46,66	93,32
LOTE: 001 - Lote 001	280	303 - Fiatallis FB80.2 - 73156565 - Retentor	SABÓ	4,00	5,51	22,04
LOTE: 001 - Lote 001	281	304 - Fiatallis FB80.2 - 81834073 - Retentor	SABÓ	1,00	16,97	16,97
LOTE: 001 - Lote 001	282	305 - Fiatallis FB80.2 - 81865194 - Retentor	SABÓ	4,00	59,39	237,56
LOTE: 001 - Lote 001	283	306 - Fiatallis FB80.2 - 81866390 - Retentor	SABÓ	2,00	38,18	76,36
LOTE: 001 - Lote 001	284	307 - Fiatallis FB80.2 - 81875248 - Retentor	SABÓ	4,00	6,79	27,16
LOTE: 001 - Lote 001	285	308 - Fiatallis FB80.2 - 83931281 - Retentor	SABÓ	6,00	5,94	35,64
LOTE: 001 - Lote 001	286	309 - Fiatallis FB80.2 - 83931289 - Retentor	SABÓ	4,00	8,48	33,92
LOTE: 001 - Lote 001	287	310 - Fiatallis FB80.2 - 83931290 - Retentor	SABÓ	2,00	4,24	8,48
LOTE: 001 - Lote 001	288	311 - Fiatallis FB 80.2 - 83955247 - Retentor	SABÓ	1,00	34,78	34,78
LOTE: 001 - Lote 001	289	312 - Fiatallis FB80.2 - 85801025 - Retentor	SABÓ	4,00	4,67	18,68
LOTE: 001 - Lote 001	290	313 - Fiatallis FB 80.2 - 87800348 - Retentor	SABÓ	1,00	21,21	21,21
LOTE: 001 - Lote 001	291	314 - Fiatallis FB80.2 - 9968509 - Retentor	SABÓ	1,00	3,39	3,39
LOTE: 001 - Lote 001	292	315 - Fiatallis FB80.2 - 73156563 - Rolamento	FAG	4,00	20,36	81,44
LOTE: 001 - Lote 001	293	316 - Fiatallis FB80.2 - 73160977 - Rolamento	FAG	2,00	17,82	35,64
LOTE: 001 - Lote 001	294	317 - Fiatallis FB80.2 - 81818397 - Rolamento	FAG	2,00	161,19	322,38
LOTE: 001 - Lote 001	295	318 - Fiatallis FB80.2 - 81824478 - Rolamento	FAG	1,00	267,24	267,24
LOTE: 001 - Lote 001	296	319 - Fiatallis FB80.2 - 81845711 - Rolamento	FAG	1,00	123,02	123,02
LOTE: 001 - Lote 001	297	320 - Fiatallis FB80.2 - 81854753 - Rolamento	FAG	2,00	288,45	576,90
LOTE: 001 - Lote 001	298	321 - Fiatallis FB80.2 - 82958946 - Rolamento	FAG	1,00	182,40	182,40
LOTE: 001 - Lote 001	299	322 - Fiatallis FB80.2 - 9968268 - Rolamento	FAG	2,00	144,22	288,44
LOTE: 001 - Lote 001	300	323 - Fiatallis FB80.2 - 9968276 - Rolamento	FAG	3,00	72,11	216,33
LOTE: 001 - Lote 001	301	324 - Fiatallis FB80.2 - 9968304 - Rolamento	FAG	8,00	76,35	610,80
LOTE: 001 - Lote 001	302	325 - Fiatallis FB80.2 - 70094334 - Sensor	SIEMENS	1,00	33,94	33,94
LOTE: 001 - Lote 001	303	326 - Fiatallis FB 80.2 - 75247358 - Silencioso	SILENTEC	1,00	275,72	275,72
LOTE: 001 - Lote 001	304	327 - Fiatallis FB80.2 - 79104494 - Tampa	PAVONI	1,00	127,26	127,26
LOTE: 001 - Lote 001	305	328 - Fiatallis FB80.2 - 75245144 - Tampa	PAVONI	4,00	89,08	356,32
LOTE: 001 - Lote 001	306	329 - Fiatallis FB 80.2 - 85803019 - Tampa Reservatório Radiador	CLICK	1,00	148,47	148,47
LOTE: 001 - Lote 001	307	330 - Fiatallis FB80.2 - 73160974 - Terminal	FIATALLIS	1,00	305,42	305,42
LOTE: 001 - Lote 001	308	331 - Fiatallis FB80.2 - 73160975 - Terminal	FIATALLIS	1,00	292,69	292,69
LOTE: 001 - Lote 001	309	332 - Fiatallis FB80.2 - 85801517 - Terminal	FIATALLIS	7,00	26,30	184,10
LOTE: 001 - Lote 001	310	333 - Fiatallis FB80.2 - 81803542 - Trava	WAS	1,00	17,82	17,82



LOTE: 001 - Lote 001	311	334 - Fiatallis FB 80.2 - 75246352 - Tubo	INCODIESEL	1,00	73,81	73,81
LOTE: 001 - Lote 001	312	335 - Fiatallis FB 80.2 - 75247284 - Tubo	INCODIESEL	1,00	106,05	106,05
LOTE: 001 - Lote 001	313	336 - Fiatallis FB 80.2 - 82850875 - Tubo	INCODIESEL	1,00	814,45	814,45
LOTE: 001 - Lote 001	314	337 - Fiatallis FB 80.2 - 83946457 - Tubo	INCODIESEL	1,00	51,23	51,23
						56.700,00

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

03.003.17.512.0016-02062 – Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto  
33.90.30.39.99 – Outros Materiais para Manutenção de Veículos  
33.90.39.19.04 – Serviços Gerais de Mecânica Veicular  
02076 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente

03.002.17.512.0016-02061 – Operação e Manutenção do Sistema de Água – Perímetro Urbano  
33.90.30.39.99 – Outros Materiais para Manutenção de Veículos  
33.90.39.19.04 – Serviços Gerais de Mecânica Veicular  
02076 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 04 DE JANEIRO DE 2018.

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** CAVALARI MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME  
CNPJ 08.029.343/0001-90

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO, COM APLICAÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS NA RETROESCAVADEIRA FIATALLIS FB 80.2 E TRETOR MF 275, ANO 1985 DO SAAE.

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	001 - TRATOR MF 275 - MÃO DE OBRA MECÂNICA PESADA	CAVALARI	50,00	108,10	5.405,00
LOTE: 002 - Lote 002	2	002 - TRATOR MF 275 - 2800189 - Abraçadeira	TRACTORCRAFT	2,00	13,72	27,44
LOTE: 002 - Lote 002	3	003 - TRATOR MF 275 - 2800191 - Abraçadeira	TRACTORCRAFT	2,00	13,58	27,16
LOTE: 002 - Lote 002	4	105 - TRATOR MF 275 - 3146233 - Alternador	BOSCH	1,00	636,11	636,11
LOTE: 002 - Lote 002	5	004 - TRATOR MF 275 - 886089 - Anel elástico	AGEL	2,00	3,64	7,28
LOTE: 002 - Lote 002	6	005 - TRATOR MF 275 - 1860838 - Anel elástico	AGEL	4,00	7,68	30,72
LOTE: 002 - Lote 002	7	006 - TRATOR MF 275 - 195561 - Anel oring	TRACTORCRAFT	6,00	0,43	2,58
LOTE: 002 - Lote 002	8	007 - TRATOR MF 275 - 195874 - Arruela	TRACTORCRAFT	4,00	1,75	7,00
LOTE: 002 - Lote 002	9	008 - TRATOR MF 275 - 898017 - Arruela	TRACTORCRAFT	2,00	3,47	6,94
LOTE: 002 - Lote 002	10	009 - TRATOR MF 275 - 1753751 - Arruela	TRACTORCRAFT	12,00	1,83	21,96
LOTE: 002 - Lote 002	11	010 - TRATOR MF 275 - 1866545 - Arruela	TRACTORCRAFT	2,00	74,41	148,82
LOTE: 002 - Lote 002	12	011 - TRATOR MF 275 - 3175517 - Arruela	TRACTORCRAFT	12,00	2,19	26,28
LOTE: 002 - Lote 002	13	012 - TRATOR MF 275 - 180583 - Assento	USINIL	2,00	11,90	23,80
LOTE: 002 - Lote 002	14	106 - TRATOR MF 275 - 3145904 - Assento operador	USINIL	2,00	422,97	845,94
LOTE: 002 - Lote 002	15	013 - TRATOR MF 275 - 1484764 - Barra completa direção	TRACTORCRAFT	2,00	266,92	533,84
LOTE: 002 - Lote 002	16	014 - TRATOR MF 275 - 1484765 - Barra direção	TRACTORCRAFT	2,00	267,56	535,12
LOTE: 002 - Lote 002	17	107 - TRATOR MF 275 - R100 MF - Bateria	REIFOR	2,00	659,67	1.319,34
LOTE: 002 - Lote 002	18	015 - TRATOR MF 275 - 3147716 - Bóia	TRACTORCRAFT	1,00	62,36	62,36
LOTE: 002 - Lote 002	19	108 - TRATOR MF 275 - 2641725 - Bomba alimentadora	TRACTORCRAFT	1,00	121,40	121,40
LOTE: 002 - Lote 002	20	109 - TRATOR MF 275 - 70992287 - Bomba d'água	TRACTORCRAFT	1,00	269,97	269,97
LOTE: 002 - Lote 002	21	016 - TRATOR MF 275 - 186358 - Braço	TRACTORCRAFT	1,00	249,46	249,46
LOTE: 002 - Lote 002	22	017 - TRATOR MF 275 - 186359 - Braço	TRACTORCRAFT	1,00	249,46	249,46
LOTE: 002 - Lote 002	23	018 - TRATOR MF 275 - 3147164 - Bucha	TRACTORCRAFT	2,00	42,97	85,94



LOTE: 002 - Lote 002	24	019 - TRATOR MF 275 - 2730910 - Bucha coluna direção	PIM	2,00	23,01	46,02
LOTE: 002 - Lote 002	25	110 - TRATOR MF 275 - 183086 - Bucha	PIM	4,00	36,03	144,12
LOTE: 002 - Lote 002	26	021 - TRATOR MF 275 - 194624 - Bucha	PIM	4,00	28,55	114,20
LOTE: 002 - Lote 002	27	022 - TRATOR MF 275 - 3148268 - Bucha	PIM	2,00	39,36	78,72
LOTE: 002 - Lote 002	28	023 - TRATOR MF 275 - 1482137 - Bujão	TRACTORCRAFT	2,00	23,84	47,68
LOTE: 002 - Lote 002	29	111 - TRATOR MF 275 - 2801040 - Cabo afogador	TRACTORCRAFT	1,00	138,59	138,59
LOTE: 002 - Lote 002	30	112 - TRATOR MF 275 - 3148142 - Cabo afogador	TRACTORCRAFT	1,00	102,83	102,83
LOTE: 002 - Lote 002	31	024 - TRATOR MF 275 - 898018 - Calço	TRACTORCRAFT	10,00	3,72	37,20
LOTE: 002 - Lote 002	32	025 - TRATOR MF 275 - 1868435 - Camara	TRACTORCRAFT	2,00	239,48	478,96
LOTE: 002 - Lote 002	33	026 - TRATOR MF 275 - 831077 - Capa	KOYO	2,00	15,52	31,04
LOTE: 002 - Lote 002	34	027 - TRATOR MF 275 - 831054 - Capa Rolamento externo	KOYO	2,00	12,95	25,90
LOTE: 002 - Lote 002	35	113 - TRATOR MF 275 - 1481288 - Cilindro volante	USINIL	1,00	113,92	113,92
LOTE: 002 - Lote 002	36	028 - TRATOR MF 275 - 831055 - Cone rolamento externo	KOYO	2,00	13,30	26,60
LOTE: 002 - Lote 002	37	029 - TRATOR MF 275 - 831078 - Cone rolamento	KOYO	2,00	15,31	30,62
LOTE: 002 - Lote 002	38	030 - TRATOR MF 275 - 3176335 - Coroa	BEJOL	1,00	452,90	452,90
LOTE: 002 - Lote 002	39	113 - TRATOR MF 275 - 10AV1035 - Correia alternador	AGCO	1,00	60,43	60,43
LOTE: 002 - Lote 002	40	114 - TRATOR MF 275 - 2801859 - Correia do motor	AGCO	4,00	54,88	219,52
LOTE: 002 - Lote 002	41	115 - TRATOR MF 275 - 13X1425 - Correia do motor	AGCO	2,00	51,00	102,00
LOTE: 002 - Lote 002	42	031 - TRATOR MF 275 - 3148108 - Coxim	TRACTORCRAFT	4,00	9,15	36,60
LOTE: 002 - Lote 002	43	116 - TRATOR MF 275 - 3603494 - Cruzeta	STAHL	2,00	113,92	227,84
LOTE: 002 - Lote 002	44	033 - TRATOR MF 275 - 354416 - Cupilha	TRACTORCRAFT	20,00	2,39	47,80
LOTE: 002 - Lote 002	45	034 - TRATOR MF 275 - 2800286 - Cupilha	TRACTORCRAFT	20,00	2,19	43,80
LOTE: 002 - Lote 002	46	035 - TRATOR MF 275 - 354048X1 - Cupilha	TRACTORCRAFT	20,00	1,39	27,80
LOTE: 002 - Lote 002	47	036 - TRATOR MF 275 - 887889 - Disco 12 tração	UNITEC	2,00	483,67	967,34
LOTE: 002 - Lote 002	48	037 - TRATOR MF 275 - 1865836 - Disco 12 tração	UNITEC	2,00	293,80	587,60
LOTE: 002 - Lote 002	49	038 - TRATOR MF 275 - 1860964 - Disco bronze	UNITEC	8,00	69,29	554,32
LOTE: 002 - Lote 002	50	117 - TRATOR MF 275 - DR28X3 - Disco de grade Roma nº 1628	UNITEC	32,00	103,11	3.299,52
LOTE: 002 - Lote 002	51	039 - TRATOR MF 275 - 1860965 - Disco liso	UNITEC	4,00	55,71	222,84
LOTE: 002 - Lote 002	52	042 - TRATOR MF 275 - 3176336 - Eixo	TRACTORCRAFT	2,00	218,96	437,92
LOTE: 002 - Lote 002	53	043 - TRATOR MF 275 - 3409610 - Eixo	TRACTORCRAFT	1,00	558,22	558,22
LOTE: 002 - Lote 002	54	118 - TRATOR MF 275 - 2801109 - Eixo de alavanca de mudança de marcha	TRACTORCRAFT	2,00	68,74	137,48
LOTE: 002 - Lote 002	55	044 - TRATOR MF 275 - 886353 - Encosto	USINIL	5,00	9,42	47,10
LOTE: 002 - Lote 002	56	119 - TRATOR MF 275 - 190901 - Engate rápido	TRACTORCRAFT	2,00	60,14	120,28
LOTE: 002 - Lote 002	57	120 - TRATOR MF 275 - 894769 - Engrenagem da planetária	TRACTORCRAFT	4,00	51,83	207,32
LOTE: 002 - Lote 002	58	121 - TRATOR MF 275 - 23423 - Engrenagem da transmissão	TRACTORCRAFT	2,00	347,85	695,70
LOTE: 002 - Lote 002	59	128 - TRATOR MF 275 - 3410451 - Farol dianteiro	ARTFAROL	2,00	58,76	117,52
LOTE: 002 - Lote 002	60	129 - TRATOR MF 275 - 3300353 - Farol traseiro	ARTFAROL	2,00	58,76	117,52
LOTE: 002 - Lote 002	61	122 - TRATOR MF 275 - 180355 - Filtro	FRAM	2,00	3,53	7,06
LOTE: 002 - Lote 002	62	123 - TRATOR MF 275 - 2710804 - Filtro de ar	DONALDSON	4,00	28,00	112,00
LOTE: 002 - Lote 002	63	124 - TRATOR MF 275 - 2710806 - Filtro do combustível	DONALDSON	4,00	21,06	84,24
LOTE: 002 - Lote 002	64	125 - TRATOR MF 275 - 1447048 - Filtro do motor	DONALDSON	4,00	23,01	92,04
LOTE: 002 - Lote 002	65	126 - TRATOR MF 275 - 71054 - Filtro lubrificante perkins	DONALDSON	1,00	30,21	30,21
LOTE: 002 - Lote 002	66	127 - TRATOR MF 275 - 2730389 - Filtro óleo direção	DONALDSON	4,00	38,25	153,00
LOTE: 002 - Lote 002	67	046 - TRATOR MF 275 - 13811X - Graxeira	TRACTORCRAFT	10,00	1,03	10,30
LOTE: 002 - Lote 002	68	047 - TRATOR MF 275 - 2730372 - Haste	CTS	1,00	165,20	165,20
LOTE: 002 - Lote 002	69	048 - TRATOR MF 275 - 1861676 - Haste freio	CTS	2,00	20,79	41,58
LOTE: 002 - Lote 002	70	128 - TRATOR MF 275 - 3585235 - Horímetro	TUROTTEST	2,00	72,51	145,02
LOTE: 002 - Lote 002	71	129 - TRATOR MF 275 - 3410679 - JOGO Mangueira engate rápido	GATES	2,00	143,58	287,16



LOTE: 002 - Lote 002	72	049 - TRATOR MF 275 - 184182 - Junta cortiça	TRACTORCRAFT	4,00	6,03	24,12
LOTE: 002 - Lote 002	73	130 - TRATOR MF 275 - 36815707 - Junta do carter	TRACTORCRAFT	1,00	70,12	70,12
LOTE: 002 - Lote 002	74	131 - TRATOR MF 275 - Junta superior retentor traseiro	TRACTORCRAFT	1,00	28,00	28,00
LOTE: 002 - Lote 002	75	132 - TRATOR MF 275 - 36813137 - Junta tampa distribuição	TRACTORCRAFT	1,00	68,74	68,74
LOTE: 002 - Lote 002	76	133 - TRATOR MF 275 - 36814127 - Junta tampa distribuição	TRACTORCRAFT	1,00	49,89	49,89
LOTE: 002 - Lote 002	77	134 - TRATOR MF 275 - 1868005 - Kit embreagem	TRACTORCRAFT	1,00	2.017,83	2.017,83
LOTE: 002 - Lote 002	78	135 - TRATOR MF 275 - Kit reparo do pistão de direção	TRACTORCRAFT	2,00	26,05	52,10
LOTE: 002 - Lote 002	79	050 - TRATOR MF 275 - 909106 - Luva	TRACTORCRAFT	1,00	184,87	184,87
LOTE: 002 - Lote 002	80	136 - TRATOR MF 275 - 3030043 - Luva 13 estrias	TRACTORCRAFT	1,00	178,22	178,22
LOTE: 002 - Lote 002	81	137 - TRATOR MF 275 - 3409609 - Luva da transmissão	TRACTORCRAFT	2,00	135,54	271,08
LOTE: 002 - Lote 002	82	138 - TRATOR MF 275 - 1.5/8X243 - Mancal grade roma	ZEN	12,00	100,34	1.204,08
LOTE: 002 - Lote 002	83	051 - TRATOR MF 275 - 1481397 - Manga	TRACTORCRAFT	1,00	365,87	365,87
LOTE: 002 - Lote 002	84	052 - TRATOR MF 275 - 1481398 - Manga	TRACTORCRAFT	1,00	366,70	366,70
LOTE: 002 - Lote 002	85	139 - TRATOR MF 275 - 1481392 - Manga eixo lado direito	TRACTORCRAFT	2,00	101,72	203,44
LOTE: 002 - Lote 002	86	140 - TRATOR MF 275 - Manga eixo lado esquerdo	TRACTORCRAFT	2,00	101,72	203,44
LOTE: 002 - Lote 002	87	141 - TRATOR MF 275 - 885563 - Mangueira debaixo do radiador	FLEXMANG	2,00	26,33	52,66
LOTE: 002 - Lote 002	88	142 - TRATOR MF 275 - 2800304 - Mangueira de cima do radiador	FLEXMANG	2,00	27,20	54,40
LOTE: 002 - Lote 002	89	053 - TRATOR MF 275 - 2802599 - Mangueira retorno	FLEXMANG	2,00	21,35	42,70
LOTE: 002 - Lote 002	90	054 - TRATOR MF 275 - 2802605 - Mangueira retorno	FLEXMANG	2,00	19,40	38,80
LOTE: 002 - Lote 002	91	055 - TRATOR MF 275 - 1484958 - Mangueira torneira	FLEXMANG	2,00	26,88	53,76
LOTE: 002 - Lote 002	92	056 - TRATOR MF 275 - 184171 - Mola	KAMBECK	2,00	5,08	10,16
LOTE: 002 - Lote 002	93	057 - TRATOR MF 275 - 191221 - Mola	KAMBECK	4,00	3,41	13,64
LOTE: 002 - Lote 002	94	058 - TRATOR MF 275 - 192007 - Mola	KAMBECK	2,00	3,40	6,80
LOTE: 002 - Lote 002	95	059 - TRATOR MF 275 - 193334 - Mola	KAMBECK	2,00	2,70	5,40
LOTE: 002 - Lote 002	96	060 - TRATOR MF 275 - 886352 - Mola	KAMBECK	2,00	3,64	7,28
LOTE: 002 - Lote 002	97	061 - TRATOR MF 275 - 886396 - Mola	KAMBECK	12,00	13,86	166,32
LOTE: 002 - Lote 002	98	062 - TRATOR MF 275 - 1853148 - Mola	KAMBECK	8,00	3,42	27,36
LOTE: 002 - Lote 002	99	143 - TRATOR MF 275 - UNI-033 - Motor de partida	BOSCH	1,00	1.423,56	1.423,56
LOTE: 002 - Lote 002	100	063 - TRATOR MF 275 - 180002 - Parafuso	FEY	8,00	6,91	55,28
LOTE: 002 - Lote 002	101	064 - TRATOR MF 275 - 333446 - Parafuso	FEY	6,00	7,18	43,08
LOTE: 002 - Lote 002	102	065 - TRATOR MF 275 - 887892 - Parafuso	FEY	6,00	1,77	10,62
LOTE: 002 - Lote 002	103	066 - TRATOR MF 275 - 3147178 - Parafuso	FEY	3,00	4,80	14,40
LOTE: 002 - Lote 002	104	144 - TRATOR MF 275 - 181328 - Parafuso roda dianteira	FEY	16,00	12,34	197,44
LOTE: 002 - Lote 002	105	145 - TRATOR MF 275 - 893017 - Parafuso roda traseira	FEY	16,00	12,68	202,88
LOTE: 002 - Lote 002	106	067 - TRATOR MF 275 - 180581 - Pino	PIM	2,00	7,59	15,18
LOTE: 002 - Lote 002	107	068 - TRATOR MF 275 - 887893 - Pino	TRACTORCRAFT	3,00	5,30	15,90
LOTE: 002 - Lote 002	108	069 - TRATOR MF 275 - 887897 - Pino	TRACTORCRAFT	6,00	5,32	31,92
LOTE: 002 - Lote 002	109	070 - TRATOR MF 275 - 2800731 - Pino	TRACTORCRAFT	2,00	122,51	245,02
LOTE: 002 - Lote 002	110	071 - TRATOR MF 275 - 2800767 - Pino	PIM	2,00	8,87	17,74
LOTE: 002 - Lote 002	111	072 - TRATOR MF 275 - 3176321 - Pivo	ZF	2,00	214,81	429,62
LOTE: 002 - Lote 002	112	073 - TRATOR MF 275 - 353426 - Porca	FEY	8,00	1,44	11,52
LOTE: 002 - Lote 002	113	074 - TRATOR MF 275 - 353430 - Porca	FEY	5,00	0,96	4,80
LOTE: 002 - Lote 002	114	075 - TRATOR MF 275 - 355565 - Porca	FEY	4,00	1,14	4,56
LOTE: 002 - Lote 002	115	076 - TRATOR MF 275 - 358657 - Porca	FEY	12,00	1,04	12,48
LOTE: 002 - Lote 002	116	146 - TRATOR MF 275 - 3146052 - Relógio pressão óleo do motor	WILLTEC	2,00	64,86	129,72
LOTE: 002 - Lote 002	117	147 - TRATOR MF 275 - 3148821 - Relógio temperatura	WILLTEC	1,00	57,65	57,65
LOTE: 002 - Lote 002	118	077 - TRATOR MF 275 - 186086 - Retentor	AGEL	4,00	24,39	97,56
LOTE: 002 - Lote 002	119	078 - TRATOR MF 275 - 894763 - Retentor	AGEL	2,00	38,25	76,50



LOTE: 002 - Lote 002	120	079 - TRATOR MF 275 - 897242 - Retentor	AGEL	2,00	28,27	56,54
LOTE: 002 - Lote 002	121	080 - TRATOR MF 275 - 1860011 - Retentor	AGEL	2,00	21,51	43,02
LOTE: 002 - Lote 002	122	081 - TRATOR MF 275 - 1860959 - Retentor	AGEL	2,00	28,27	56,54
LOTE: 002 - Lote 002	123	082 - TRATOR MF 275 - 2801619 - Retentor	AGEL	2,00	59,31	118,62
LOTE: 002 - Lote 002	124	148 - TRATOR MF 275 - 70730043 - Retentor dianteiro virabrequim	AGEL	1,00	32,99	32,99
LOTE: 002 - Lote 002	125	083 - TRATOR MF 275 - 1860954 - Retentor duplo	AGEL	2,00	80,38	160,76
LOTE: 002 - Lote 002	126	149 - TRATOR MF 275 - 70730021 - Retentor traseiro virabrequim	AGEL	1,00	90,08	90,08
LOTE: 002 - Lote 002	127	084 - TRATOR MF 275 - 195175 - Rolamento	KOYO	2,00	21,06	42,12
LOTE: 002 - Lote 002	128	085 - TRATOR MF 275 - 195453 - Rolamento	TIMKEN	2,00	17,74	35,48
LOTE: 002 - Lote 002	129	086 - TRATOR MF 275 - 195507 - Rolamento	TIMKEN	2,00	119,18	238,36
LOTE: 002 - Lote 002	130	087 - TRATOR MF 275 - 195513 - Rolamento	TIMKEN	2,00	17,74	35,48
LOTE: 002 - Lote 002	131	088 - TRATOR MF 275 - 338552 - Rolamento	KOYO	2,00	173,23	346,46
LOTE: 002 - Lote 002	132	089 - TRATOR MF 275 - 487874 - Rolamento	KOYO	2,00	153,83	307,66
LOTE: 002 - Lote 002	133	090 - TRATOR MF 275 - 488952 - Rolamento	TIMKEN	2,00	28,27	56,54
LOTE: 002 - Lote 002	134	091 - TRATOR MF 275 - 834850 - Rolamento	TIMKEN	2,00	70,41	140,82
LOTE: 002 - Lote 002	135	092 - TRATOR MF 275 - 886668 - Rolamento	KOYO	2,00	67,08	134,16
LOTE: 002 - Lote 002	136	093 - TRATOR MF 275 - 899377 - Rolamento	KOYO	2,00	66,52	133,04
LOTE: 002 - Lote 002	137	094 - TRATOR MF 275 - 3008252 - Rolamento	TIMKEN	4,00	70,41	281,64
LOTE: 002 - Lote 002	138	095 - TRATOR MF 275 - 3176330 - Rolamento	KOYO	2,00	306,27	612,54
LOTE: 002 - Lote 002	139	096 - TRATOR MF 275 - 27000273 - Rolamento	TIMKEN	2,00	17,46	34,92
LOTE: 002 - Lote 002	140	150 - TRATOR MF 275 - 11949 - Rolamento da roda dianteira	TIMKEN	2,00	157,43	314,86
LOTE: 002 - Lote 002	141	151 - TRATOR MF 275 - 1860503 - Rolamento roda traseira	TIMKEN	2,00	102,55	205,10
LOTE: 002 - Lote 002	142	152 - TRATOR MF 275 - 184742 - Rolamento de agulha da planetária	KOYO	4,00	31,74	126,96
LOTE: 002 - Lote 002	143	153 - TRATOR MF 275 - 3176712 - Rolamento do munhão	KOYO	4,00	24,95	99,80
LOTE: 002 - Lote 002	144	097 - TRATOR MF 275 - 183039 - Roletes ré	TRACTORCRAFT	56,00	1,12	62,72
LOTE: 002 - Lote 002	145	098 - TRATOR MF 275 - 1484528 - Silencioso	SILENTEC	2,00	251,68	503,36
LOTE: 002 - Lote 002	146	099 - TRATOR MF 275 - 180908 - Tampa	TRACTORCRAFT	2,00	67,63	135,26
LOTE: 002 - Lote 002	147	154 - TRATOR MF 275 - 188462 - Tampa do radiador	TRACTORCRAFT	2,00	16,36	32,72
LOTE: 002 - Lote 002	148	155 - TRATOR MF 275 - 3149550 - Tampa do reservatório do diesel	TRACTORCRAFT	2,00	26,61	53,22
LOTE: 002 - Lote 002	149	101 - TRATOR MF 275 - 3176383 - Terminal	TRACTORCRAFT	2,00	216,20	432,40
LOTE: 002 - Lote 002	150	156 - TRATOR MF 275 - 1481537 - Terminal de direção	TRACTORCRAFT	2,00	156,88	313,76
LOTE: 002 - Lote 002	151	157 - TRATOR MF 275 - 1481338 - Terminal de direção	TRACTORCRAFT	1,00	144,88	144,88
LOTE: 002 - Lote 002	152	102 - TRATOR MF 275 - 490353 - Torneira	TRACTORCRAFT	2,00	34,37	68,74
LOTE: 002 - Lote 002	153	103 - TRATOR MF 275 - 1662590 - Válvula	TRACTORCRAFT	1,00	283,55	283,55
LOTE: 002 - Lote 002	154	104 - TRATOR MF 275 - 1870763 - Válvula	TRACTORCRAFT	1,00	322,19	322,19
						<b>37.400,00</b>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

03.003.17.512.0016-02062 – Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto  
33.90.30.39.99 – Outros Materiais para Manutenção de Veículos  
33.90.39.19.04 – Serviços Gerais de Mecânica Veicular  
02076 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente

03.002.17.512.0016-02061 – Operação e Manutenção do Sistema de Água – Perímetro Urbano  
33.90.30.39.99 – Outros Materiais para Manutenção de Veículos  
33.90.39.19.04 – Serviços Gerais de Mecânica Veicular  
02076 - Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente

**VIGÊNCIA: 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.**

**DATA DA ASSINATURA: 04 DE JANEIRO DE 2018.**

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

**MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA**



**DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** CE MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI  
CNPJ 07.965.552/0001-83

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMPREENDENDO TUBOS, REGISTROS, CONEXÕES, COXIAS DE PROTEÇÃO DE HIDRÔMETROS E ACESSÓRIOS PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO.

LOTE 001					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	400	Adaptador Soldável de 25 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	0,33	132,00
02	20	Adaptador Soldável de 32 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	0,60	12,00
03	30	Adaptador Soldável de 40 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	1,52	45,60
04	20	Adaptador Soldável de 50 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	1,33	26,60
05	10	Adaptador Soldável de 60 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	2,38	23,80
					240,00

LOTE 002					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	100	Colar de Tomada de 40 mm 3/4	AMANCO	4,00	400,00
02	20	Colar de Tomada de 50 mm 3/4	IPAL	5,00	100,00
03	20	Colar de Tomada de 60 mm 3/4	IPAL	6,00	120,00
04	10	Colar de Tomada de 75 mm 3/4	IPAL	7,00	70,00
05	20	Colar de Tomada de 85 mm 3/4	IPAL	8,00	160,00
06	10	Colar de Tomada de 110 mm 3/4	IPAL	10,00	100,00
07	05	Colar de Tomada DN 75 x ¾ de ferro	FANUEL	20,00	100,00
08	05	Colar de Tomada DN 110 x ¾ de ferro	FANUEL	30,00	150,00
					1.200,00

LOTE 004					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	30	Luva de Correr de 25 mm – NBR 5648/99	TIGRE	2,75	82,50
02	10	Luva de Correr de 32 mm – NBR 5648/99	TIGRE	4,67	46,70
03	10	Luva de Correr de 40 mm – NBR 5648/99	TIGRE	4,62	46,20
04	2.000	Luva Soldável de 25 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	0,32	640,00
05	50	Luva Soldável de 32 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	1,01	50,50
06	50	Luva Soldável de 40 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	1,84	92,00
07	2.000	Luva RL 25 x 3/4	PLASTILIT	0,73	1.460,00
					2.417,90

LOTE 005					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	2.000	Registro de Esfera Borboleta ¾ - NBR 11306	TIGRE	7,54	15.080,00
02	200	Registro de esfera Fecho Rápido ¾, Corpo em duas partes, fundido em bronze, esfera em latão maciço cromado usinado com precisão, tampa em bronze, alavanca em aço carbono revestido com capa de isolamento térmico em vinil, sede em teflon, operação em ¾ de volta.	IVM	10,02	2.004,00
03	100	Registro de Gaveta de 25 mm – ¾ - NBR 15705	DOCOL	16,58	1.658,00
04	20	Registro de Gaveta de 32 mm - 1' - NBR 15705	DOCOL	22,61	452,20



05	20	Registro de Gaveta de 40 mm - 1.1/4 - NBR 15705	DOCOL	34,66	693,20
06	05	Registro de Gaveta de 50 mm - 1.1/2 - NBR 15705	DOCOL	36,79	183,95
07	05	Registro de Gaveta de 60 mm - 2' - NBR 15705	DOCOL	59,29	296,45
08	05	Registro de Gaveta de 75 mm - 2.1/2 - NBR 15705	DOCOL	150,72	753,60
09	10	Registro de Gaveta de 85 mm - 3' - NBR 15705	DOCOL	233,61	2.336,10
10	05	Registro de Azul DeFoFo de 85 mm	IVALVULAS	316,50	1.582,50
					25.040,00

LOTE 006					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	300	Tee Soldável de 25 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	0,45	135,00
02	30	Tee Soldável de 32 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	1,90	57,00
03	20	Tee Soldável de 32 x 25 mm – NBR 5648/99	PLASTILIT	1,80	36,00
04	05	Tee PVC PBA de 85 mm – NBR 5647/99	AMANCO	35,00	175,00
05	05	Tee PVC PBA de 85 x 60 mm – NBR 5647/99	AMANCO	32,00	160,00
06	05	Tee PVC PBA de 110 mm – NBR 5647/99	AMANCO	55,00	275,00
					838,00

LOTE 010					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	500	Extremidade longa de 25 mm	KALTEX	3,80	1.900,00
02	2.000	Extremidade curta de 25mm	KALTEX	2,50	5.000,00
					6.900,00

LOTE 011					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	100	Tampão completo para TIL	C & M	10,00	1.000,00
02	100	Adaptador coletor x predial 100 mm	C & M	10,00	1.000,00
03	100	Selim 90 elástico Ocre 150 x 100 mm	CORR PLASTIK	10,00	1.000,00
04	100	Tee 90 BBB ocre com anel 100 mm	C & M	13,00	1.300,00
05	100	Curva curta 90 coletor 100 mm com anel	CORR PLASTIK	10,00	1.000,00
					5.300,00

LOTE 012					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	500	Veda Rosca – 18 x 50 metros	MULTIFITA	2,40	1.200,00
02	500	Lixa Pano Ferro nº 100	TATU	1,60	800,00
03	100	Pasta Lubrificante 500 gramas	GIENEX	4,00	400,00
					2.400,00

LOTE 013					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	1.000	Caixa de proteção para hidrômetros, em polipropileno com tampa transparente reta em policarbonato incolor, com janelas para ventilação na tampa, dimensões externas 440 x 305x 120 mm, com os furos de entrada e saída na parte inferior da caixa com espaço de 24 cm entre eles, padrão SAAE impresso em relevo na tampa.	TAF	23,90	23.900,00
					23.900,00

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** \_\_\_\_\_



17.512.0016.2061 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA – PERÍMETRO URBANO  
33.90.30.99.02 – MATERIAL DE SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ÁGUA  
44.90.30.99.03 – MATERIAL DE SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ÁGUA  
33.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

17.512.0016.2062 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO  
33.90.30.99.01 – MATERIAL PARA SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ESGOTO  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

JATAIZINHO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME  
CNPJ 08.688.131/0001-15

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMPREENDENDO TUBOS, REGISTROS, CONEXÕES, CCAIXAS DE PROTEÇÃO DE HIDRÔMETROS E ACESSÓRIOS PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO.

LOTE 003					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	2.000	Cotovelo Soldável de 25 mm 90° – NBR 5648/99	PLASTILIT	0,26	520,00
02	30	Cotovelo Soldável de 32 mm 90° – NBR 5648/99	PLASTILIT	0,73	21,90
03	20	Cotovelo Soldável de 40 mm 90° – NBR 5648/99	PLASTILIT	2,14	42,80
04	10	Cotovelo Soldável de 50 mm 90° – NBR 5648/99	PLASTILIT	1,53	15,30
05	500	Cotovelo RR ¾	PLASTILIT	0,76	380,00
06	2.000	Cotovelo RL 3/4 x 25 mm	PLASTILIT	1,01	2.020,00
					3.000,00

LOTE 009					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	50	Tubo PVC - Esgoto 100 mm – NBR 5688/99	PLASTILIT	28,46	1.423,00
02	20	Luva de correr de esgoto 100 mm	PLASTILIT	6,79	135,80
03	20	Cotovelo esgoto 100 mm – 90°	PLASTILIT	3,16	63,20
04	20	Cotovelo esgoto 100 mm – 45°	PLASTILIT	3,90	78,00
					1.700,00

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

17.512.0016.2061 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA – PERÍMETRO URBANO  
33.90.30.99.02 – MATERIAL DE SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ÁGUA  
44.90.30.99.03 – MATERIAL DE SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ÁGUA  
33.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

17.512.0016.2062 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO  
33.90.30.99.01 – MATERIAL PARA SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ESGOTO  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

JATAIZINHO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

**MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA**  
DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE





**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** LA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ 26.326.990/0001-46

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMPREENDENDO TUBOS, REGISTROS, CONEXÕES, CCAIXAS DE PROTEÇÃO DE HIDRÔMETROS E ACESSÓRIOS PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO.

LOTE 007					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	500	Tubo PVC - Soldável 25 mm – NBR 5648/99	PEVESUL	9,23	4.615,00
02	200	Tubo PVC - Soldável 32 mm – NBR 5648/99	PEVESUL	17,15	3.430,00
03	200	Tubo PVC - Soldável 40 mm – NBR 5648/99	PEVESUL	24,32	4.864,00
04	50	Tubo PVC - Soldável 50 mm – NBR 5648/99	PEVESUL	35,18	1.759,00
05	30	Tubo PVC - PBA de 60 mm – NBR 5647/99	ELLOTUBOS	34,82	1.044,60
06	100	Tubo PVC - PBA de 85 mm – NBR 5647/99	ELLOTUBOS	81,73	8.173,00
07	50	Tubo PVC - PBA de 110 mm – NBR 5647/99	ELLOTUBOS	120,38	6.019,00
					29.904,60

LOTE 008					
Item	Quant. Estimada	Descrição do produto	Marca	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	100	Tubo de Esgoto Ocre de 100 mm – NBR 7362/99	ELLOTUBOS	57,34	5.734,00
02	100	Tubo de Esgoto Ocre de 150 mm – NBR 7362/99	ELLOTUBOS	121,67	12.167,00
03	10	Tubo de Esgoto Ocre de 200 mm – NBR 7362/99	ELLOTUBOS	191,23	1.912,30
04	10	Tubo de Esgoto Ocre de 250 mm – NBR 7362/99	ELLOTUBOS	324,97	3.249,70
05	10	Tubo de Esgoto Ocre de 300 mm – NBR 7362/99	ELLOTUBOS	518,70	5.187,00
					28.250,00

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

17.512.0016.2061 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA – PERÍMETRO URBANO  
33.90.30.99.02 – MATERIAL DE SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ÁGUA  
44.90.30.99.03 – MATERIAL DE SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ÁGUA  
33.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

17.512.0016.2062 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO  
33.90.30.99.01 – MATERIAL PARA SUBSTITUIÇÃO PARA REDES E RAMAIS DE ESGOTO  
2076 - RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE

**VIGÊNCIA:** 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA.

**DATA DA ASSINATURA:** 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

JATAIZINHO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018**

**CONTRATANTE:** SAAE DE JATAIZINHO

**CONTRATADA:** DIRCE BENEDITA VIEIRA PRESENTES

**OBJETO:** ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO

**VIGÊNCIA:** DE 03/01/2018 A 31/12/2018

**VALOR POR FATURA:** R\$ 0,66 (SESSENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL)

JATAIZINHO, 03 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA



**DIRETOR PRESIDENTE**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2018**

**CONTRATANTE:** SAAE DE JATAIZINHO

**CONTRATADA:** ERIKA AICO WENDORFF SAMPAIO PRESENTES

**OBJETO:** ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO

**VIGÊNCIA:** DE 03/01/2018 A 31/12/2018

**VALOR POR FATURA:** R\$ 0,66 (SESSENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL)

JATAIZINHO, 03 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2018**

**CONTRATANTE:** SAAE DE JATAIZINHO

**CONTRATADA:** LUIZ CARLOS DOS SANTOS AGROPECUÁRIA

**OBJETO:** ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO

**VIGÊNCIA:** DE 03/01/2018 A 31/12/2018

**VALOR POR FATURA:** R\$ 0,66 (SESSENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL)

JATAIZINHO, 03 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2018**

**CONTRATANTE:** SAAE DE JATAIZINHO

**CONTRATADA:** ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI

**OBJETO:** ARRECADAÇÃO DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO

**VIGÊNCIA:** DE 03/01/2018 A 31/12/2018

**VALOR POR FATURA:** R\$ 0,66 (SESSENTA E SEIS CENTAVOS DE REAL)

JATAIZINHO, 03 DE JANEIRO DE 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2018  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018**

**CONTRATANTE:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

**CONTRATADA:** AUTO POSTO JATAY LTDA – CNPJ 79.183.067/0001-69

**OBJETO:** EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO SAAE.

I	Descrição do produto	Marca do produto	Quant.	Preço unitário	Preço total
01	Gasolina Comum	SHELL	500	4,19	2.095,00
02	Óleo Diesel	SHELL	1100	3,29	3.619,00
03	Diesel S 10	SHELL	600	3,39	2.034,00
04	Arla 32 balde	SHELL	01	55,00	55,00
<b>TOTAL ESTIMADO</b>					<b>7.803,00</b>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

03.002.17.512.0016.2.060 – Operação e Manutenção do Sistema de Água  
03.003.17.512.0016.2.062 - Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto  
03.002.17.122.00162.061 – Coordenação das Atividades Administrativas do SAAE  
33.90.30.00.00 – Material de Consumo  
2.076 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente

**VIGÊNCIA:** ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

**DATA DA ASSINATURA:** 04 DE JANEIRO DE 2018.

JATAIZINHO, 04 DE JANEIRO DE 2018.

**MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA**



**DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE**  
**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**ART. 24, V DA LEI 8666/93**

**DESPACHO DA DIRETORA PRESIDENTE**

DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017.

DISPENSA Nº 042/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2017

**Objeto:** Aquisição de combustíveis para a frota de veículos e máquinas do SAAE de Jataizinho compreendendo: 500 litros de gasolina comum, 1.000 litros de óleo diesel comum, 300 litros de diesel S10 e 01 balde de arla 32.

**Valor unitário:**

Gasolina comum: R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos)

Óleo Diesel comum: R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos)

Óleo Diesel S10: R\$ 3,29 (três reais e vinte e nove centavos)

Balde de Arla 32: R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

**Valor Global:** R\$ 5.185,00 (cinco mil cento e oitenta e cinco reais)

**Empresa:** AUTO POSTO JATAY LTDA  
CNPJ 79.183.067/0001-69

**Dotação Orçamentária:**

03.002.17.512.0016.2.060 – Operação e Manutenção do Sistema de Água

03.003.17.512.0016.2.062 - Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto

03.002.17.122.00162.061 – Coordenação das Atividades Administrativas do SAAE

33.90.30.00.00 – Material de Consumo

2.076 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**Termo de Homologação**

**Pregão Presencial nº 011/2017**

**Processo Administrativo nº 060/2017**

**Objeto:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais hidráulicos compreendendo tubos, conexões, registros e caixas para proteção de hidrômetros para Operação e Manutenção do Sistema de Água e Operação e Manutenção do sistema de Esgoto do SAAE de Jataizinho.

**Empresa:** CE MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI

**CNPJ:** 07.965.552/0001-83

**Itens:** 01, 02, 04, 05, 06, 10, 11, 12 e 13.

**Valor Total Estimado:** R\$ 68.235,90

**Empresa:** GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME

**CNPJ:** 08.688.131/0001-15

**Itens:** 03 e 09.

**Valor Total Estimado:** R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

**Empresa:** LA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

**CNPJ:** 26.326.990/0001-46

**Itens:** 07 e 08.

**Valor Total Estimado:** R\$ 58.154,60 (cinquenta e oito mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)

**Valor Total Estimado:** R\$ 131.090,50 (cento e trinta e um mil, noventa reais e cinquenta centavos)

**Fonte de Recursos:** Recursos Próprios.

**Forma de Pagamento:** Até 30 dias após a entrega dos materiais.

Jataizinho, 27 de dezembro de 2017.

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA  
Diretor Presidente do SAAE



**Termo de Homologação**

**Pregão Presencial nº 012/2017**

**Processo Administrativo nº 062/2017**

**Objeto:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de ferramentas, equipamentos de EPI, material elétrico, entre outros para Operação e Manutenção do Sistema de Água e Operação e Manutenção do sistema de Esgoto do SAAE de Jataizinho.

**Empresa:** GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME

**CNPJ:** 08.688.131/0001-15

**Lotes:** 01, 02, 03, 04, 05 e 06.

**Valor Total Estimado:** R\$ 29.403,99 (vinte e nove mil quatrocentos e três reais e noventa e nove centavos)

**Valor Total Estimado:** R\$ 29.403,99 (vinte e nove mil quatrocentos e três reais e noventa e nove centavos)

**Fonte de Recursos:** Recursos Próprios.

**Forma de Pagamento:** Até 30 dias após a entrega dos materiais.

Jataizinho, 03 de janeiro de 2018.

MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA  
DIRETORA PRESIDENTE

**Termo de Homologação**

**Pregão Presencial nº 013/2017**

**Processo Administrativo nº 063/2017**

**Objeto:** Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais para copa,, cozinha e limpeza para a sede administrativa do SAAE.

**Empresa:** CAMPOS E GAVA LTDA

**CNPJ:** 75.652.305/0001-87

**Lote:** 01.

**Valor Total Estimado:** R\$ 1.622,68 (um mil seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos)

**Empresa:** AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME

**CNPJ:** 22.499.940/0001-00

**Lote:** 02.

**Valor Total Estimado:** R\$ 4.388,60 (quatro mil trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)

**Empresa:** OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP

**CNPJ:** 04.026.757/0001-05

**Lote:** 03.

**Valor Total Estimado:** R\$ 2.784,94 (dois mil setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

**Empresa:** ALFA PLUS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 26.266.964/0001-70

**Lote:** 04.

**Valor Total Estimado:** R\$ 4.129,90 (quatro mil cento e vinte e nove reais e noventa centavos)

**Valor Total Estimado:** R\$ 12.926,12 (doze mil novecentos e vinte e seis reais e doze centavos)

**Fonte de Recursos:** Recursos Próprios.

**Forma de Pagamento:** Até 30 dias após a entrega dos materiais.

Jataizinho, 03 de janeiro de 2018.

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA  
Diretor Presidente do SAAE



**Termo de Homologação**

**Pregão Presencial nº 014/2017**

**Processo Administrativo nº 064/2017**

**Objeto:** Registro de preços para eventual prestação de serviços de revisão e manutenção com aplicação de peças originais na retroescavadeira Fiatallis FB 80.2 e Trator MF 275, ano 1985 do SAAE

**Empresa:** UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA

**CNPJ:** 00.545.887/0001-01

**Lote:** 01.

**Valor Total Estimado:** R\$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil reais e setecentos reais)

**Empresa:** CAVALARI MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME

**CNPJ:** 08.029.343/0001-90

**Lote:** 02.

**Valor Total Estimado:** R\$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais)

**Valor Total Estimado:** R\$ 94.100,00 (noventa e quatro mil e cem reais)

**Fonte de Recursos:** Recursos Próprios.

**Forma de Pagamento:** Até 30 dias após a entrega dos materiais.

Jataizinho, 03 de janeiro de 2018.

\_\_\_\_\_  
MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA  
Diretor Presidente do SAAE

**Câmara Municipal**

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO  
**PORTARIA Nº. 001/2018**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
RESOLVE

Art. 1º. Concede ao servidor abaixo discriminado, ocupante do cargo efetivo de Agente Legislativo e lotado no cargo em comissão de Diretor Executivo, suas férias regulares no período de gozo e conforme período aquisitivo também discriminado abaixo:

Nome do Servidor	Período Aquisitivo	Período de Gozo de Férias
Sandro Juliano Fidelis	De 30/12/2016 a 29/12/2017	De 05 a 14/01/2018, de 06 a 15/07/2018 e de 12 a 21/12/2018, totalizando 30 (trinta) dias

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 03 (três) dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito.

-MAURÍLIO MARTIELHO-  
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO  
**PORTARIA Nº. 002/2018**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
RESOLVE

Art. 1º. Concede ao servidor abaixo discriminado, ocupante do cargo em comissão de Assessor Jurídico da Presidência, suas férias regulares no período de gozo e conforme período aquisitivo também discriminado abaixo:

Nome do Servidor	Período Aquisitivo	Período de Gozo de Férias
José Augusto Ribas Vedan	De 01/01/2017 a 31/12/2017	De 10 a 24/01/2018 e de 01 a 15/07/2018 totalizando 30 (trinta) dias

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito.

-MAURÍLIO MARTIELHO-  
Presidente